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Zaverecny ucet
a
hodnotiaca sprava K plneniu programového rozpoctu
Mesta NemSova

k 31.12.2021

(Zverejnené dria 03.06.2022 v sulade s § 9 ods.2 zikona SNR o obechom
zriadeni Cislo 369/1990 Zb. v platnom zneni)



1. Legislativny ramec

Rozpocdet mesta NemSova na roky 2021 — 2023 bol zostaveny v sulade so zakonom ¢.
523/2004 Z. z. o rozpocétovych pravidlach verejnej spravy izemnej samospravy v zneni neskor$ich
predpisov, zakonom ¢. 583/2004 Z.z. 0 rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a 0 zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov, zdkonom ¢&. 369/1990 Zb. o obecnom
zriadeni, s opatrenim MFG SR ¢. MF/010175/2004-42 zo dna 8.12.2004 v zneni neskorsich predpisov,
ktorym sa ustanovuje druhovéd klasifikacia, organiza¢na klasifikdcia a ekonomicka klasifikéacia
rozpoctovej klasifikacie.

Rozpocet mesta Nemsova na roky 2021-2023 bol v sulade s platnou legislativou zostaveny
ako rozpocet programovy, ktorého programovu Struktaru tvori 10 programov, ktoré kopiruju zakladné
kompetencné oblasti mesta.

2. Rozpocet Mesta NemSova

Rozpocet mesta NemsSova na rok 2021 bol schvéaleny uznesenim MsZ €. 249 zo dna 16.12.2020
ako vyrovnany S celkovymi prijmami a vydavkami vo vyske 9 475 573,00 €.

Rozpocet bol v priebehu roku aktualizovany rozpo¢tovymi opatreniami tak, ze celkovy schvaleny
rozpo¢tu mesta na rok 2021 je vo vyske 11 825 817,43 €, ¢o sa tyka prijmov aj vydajov :

- prva zmena schvalena dna 25.2.2021 uznesenim ¢. 268

- druhd zmena schvélena dna 24.6.2021 uznesenim ¢. 310

- tretia zmena schvalena dna 23.9.2021 uznesenim ¢. 326

- §tvrtd zmena schvalena dna 14.10.2021 uznesenim ¢. 342

- piata zmena schvalené diia 15.11.2021 uznesenim ¢. 348

- Siesta zmena schvalena dia 30.11.202 primatorom mesta

- siedma zmena schvalena dna 29.12.2021 uznesenim ¢. 387

- 0sma zmena schvalena dia 31.12.2021 primatorom mesta

Po zapracovani vSetkych rozpoctovych opatreni prijatych v priebehu hodnoteného obdobia, t.j.
roka 2021 je rozpocet mesta NemsSova, v ¢leneni na bezny rozpodet, kapitalovy rozpocet a finan¢né
operacie uvedeny v nasledovnej tabulke:

Nazov Rozpocet po
Rozpocet na rok 2021
schvaleny dia 19.12.2020 zmenach RO 1 -8
Beiny rozpocet
BeZné prijmy 5 844 652,00 6476 810,37
BeZné vydavky 5453 403,00 6 067 664,88
Kapitdlovy rozpocet
Kapitalové prijmy 3231 469,00 4275711,80
Kapitalové vydavky 2 891 370,00 4509 986,29
Finanéné operdcie
Prijmové fin. operacie 399 452,00 1073 295,26
Vydavkové fin. operacie 1130 800,00 1248 166,26
Rozpocet celkom
Prijmy celkom 9 475 573,00 11 825 817,43
Vydavky celkom 9 475 573,00 11 825 817,43




3. Vysledok hospodarenia

Hospodarenie mesta Nemsova v roku 2021 bolo v sulade s platnymi pravnymi normami, predov$etkym zo
zakonmi 0 rozpocétovych pravidlach tzemnej samospravy a verejnej spravy v platnom zneni a rozpo¢tom Mesta

NemsSova na rok 2021.

Vysledok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2021

v

V stulade s § 16 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy v zneni
neskor$ich predpisov boli, podla nizSie uvedenej tabulky, za rok 2021 vykazané nasledovné tudaje

0 rozpoctovom hospodareni mesta:

Nazov

Rozpocet schvileny

Rozpocet upraveny

Plnenie rozpoctu

Bezné priimy 5 844 652,00 6 476 810,37 6 310 559,72
Bezné vydaje 5 453 403,00 6 067 664,88 5663 704,35
Rozdiel (BP-BV) 391 249,00 409 145,49 646 855,37
Kapitalové prijmy 3 231 469,00 4275711,80 2 289 459,35
Kapitalové vydaje 2 891 370,00 4 509 986,29 1404 590,14
Rozdiel (KP-KV) 340 099,00 -234 274,49 884 869,21
Bezné a kapit. prijmy spolu 9076 121,00 10 752 522,17 8 600 019,07
Bezné a kapit. vydaje spolu 8344 773,00 10 577 651,17 7 068 294,49
Prebytok +/schodok - 731 348,00 174 871,00 1531 724,58
Finan¢né operacie prijmové 399 452,00 1073 295,26 1018 295,26
Finan¢né operacie vydavkové 1130 800,00 1 248 166,26 340 154,29
Rozdiel FO -731 348,00 -174 871,00 678 140,97
Celkové prijmy SPOLU 9475573,00 11 825 817,43 9618 314,33
Celkové vydaje SPOLU 9475573,00 11 825 817,43 7 408 448,78
Rozdiel prijmoy a vydavkoy 2 209 865,55
Prebytok +/schodok -(po vylii¢eni FO) 731 348,00 174 871,00 1531 724,58
Prebytok bezného a kapitalového rozpoctu 1531 724,58
nevycerpané dotacie a cudzie peniaze 144 114,49
Prebytok rozpoctového hospodarenia 1387 610,09
Prebytok finan¢nych operacii 678 140,97
vysledok rozpoctového hospodarenia 1531 724,58
hospodarenie z finanénych operacii 678 140,97
Nerozdelené fin. prostriedky po

vysporiadani s FO 2 209 865,55




Z bezného a kapitalového rozpocétu (po vyluceni financnych operacii) bol za rok 2021 dosiahnuty
prebytok hospoddrenia vo vyske 1531 724,58 €. V zmysle § 15 ods. zékona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach izemnej samospravy obec ma povinnost’ vytvarat’ rezervny fond vo vyske najmenej 10% z prebytku
rozpoctu zisteného ako rozdiel medi prijmami a vydavkami rozpoctu po zuctovani a vyluceni nevycerpanych
iicelovo uréenych prostriedkov, ktoré st poskytnuté v predchadzajiicom rozpoétovom roku zo SR, alebo EU na
zaklade osobitného predpisu a je ich mozné pouzit' v nasledovnom rozpoctovom roku.

O pouziti prebytku rozpoctu podla § 16 odsek 6 zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Analyza cudzich finanénych prostriedkov, nevyéerpanych dotdcii a ucéelovo uréenych prostriedkov

mesta:
Nevycerpané dotacie a cudzie peniaze na icte mesta v €
7S J. Palu - nevy&erpané dopravné Ziakov 303,82
ZS I. Palu - nevyd&erpané dotacia na prevadzku 13 300,00
78 J. Palu - nevy&erpana dotacia na vzdelavacie poukazy 1 600,00
7S J. Palu - zostatok étu $kolskej jedalne k 31.12.2021 5184,12
MS Odbojérov - zostatok uétu skolskej jedalne k 31.12.2021 4189,44
MS Odbojarov - nevy&erpané dotacia na dopravné 38,20
MS Odbojarov - nevy&erpana doticia na Mudre hranie 1 000,00
7S J. Palu - nevy&erpana dotécia na podporu stravovacich navykov 48 870,60
MS Odbojarov - nevy&erpana dotacia na podporu stavov. navykov 4 822,40
Pridavky na dieta 25,50
Nevycerpana dotacia na S¢itanie domov a bytov 2 209,21
Nevyc€erpand doticia na odmeny zamestnancov CSS 7571,20
Zabezpeky 55 000,00
Spolu 144 114,49

Ucelovo urcené finan¢né prostriedky mesta:

Socialny fond 4769,97
Rezervny fond 39 554,17
Fond oprav mestskych bytov 208 051,21
Eva Hrabovska - porucnictvo 2 154,97
Nevyc€erpana dotacia na rekonstrukciu PZ KIacové z r. 2020 30 000,00
Spolu 284 530,32
Celkové financné prostriedky na ti€toch spolu k 31.12.2021 2 287 774,02
Finanéné prostriedky v hotovosti (pokladne) 9 589,94
SPOLU finan¢né prostriedky mesta 2 297 363,96
Vlastné financ¢né prostriedky mesta k 31.12.2021 1868 719,15




Navrh na rozdelenie prebytku hospodarenia za rok 2021 :

1. prevod do rezervného fondu vo vyske 10% zo sumy 1 387 610,09 € (1 531 724,58 — 144 114,49), t. .
suma 138 761,00 €

2. suma 1729958,15 € (poznamka 1868 719,15 — 138 761,00 ) bude posilnenim prijmov v rozpoéte
roku 2022, z ¢oho suma 1 704 578,32 € uz bola predmetom prijmov v navrhu rozpo¢tu na rok 2022
schvélenom na MsZ dna 16.12.2021.

Prevod do rezervného fondu, navrh na jeho pouzitie, ako aj zostavajica suma na posilnenie prijmov
25379,83 € tj. ( 1729 958,15 — 1 704 578,32 = 25379,83 €) st predmetom rozpoCtového opatrenia
predkladaného na schvalenie MsZ sucasne so Zaverecnym G¢tom mesta Nem§ova

Uétovny hospodarsky vysledok za rok 2021

Uttovna zavierka za rok 2021 bola zostavena za splnenia predpokladu nepretrZitého pokradovania
uctovnej jednotky, pri¢om Gétovné metddy a zasady ako aj spdsob oceniovania majetku a zaviazkov boli v stilade
so zakonom ¢. 431/2001 Z.z. o Gétovnictve v zneni neskorSich predpisov a platnych Postupov tétovania.
Vysledkom hospodarenia je zisk vo vyske 517 057,90 €. Celkova vyska ndkladov mesta NemsSova bola
6 394 345,41 a vynosov 6 911 403,31 €. Aktiva mesta po korekcii st 24 899 086,46 €, z toho pohl'adavky vo
vyske 551940,57 €. Zavazky mesta su 3 316 418,87 € vratane bankovych tverov a navratnej financ¢nej
vypomoci

Podnikatel'sku ¢innost’ Mesto NemSova nevykonava.

Uverova zat’azenost’ mesta

V stlade s §17 ods. 6 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy v zneni
neskorsich predpisov obec moze na plnenie svojich tloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak

a) celkova suma dlhu obce neprekroc¢i 60 % skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho
rozpoctového roka

, | Vyska rocnej Vyska uveru
Bankové tiver Druh Urokovd sadzba v Rok
y Hveru % splatnosti .
spldtky istiny k 31.12.2021
VvUB Investi¢ny 1,99%+1MEUROBRIBOR 2023 22 344,00 44 681,19
SLSP Kipa EURIBOR + 0,27 % 2025 120 000,00 917 000,00
pozemkov ' ! !
Névratna
MF SR finan¢na 0 2027 42 500,- od roku 2024 170 000,00
vypomoc
Spolu 1131 681,19
BeZné prijmy mesta za rok 2020 5890 217,75
Uverova zat’aZenost’ mesta 19,21




Celkova suma dlhu mesta NemsSova predstavuje 19,21 % skutoénych beznych prijmov
predchédzajiiceho rozpoctového roka

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane tthrady vynosov a suma splatok zavizkov z
investi¢nych dodéavatel'skych tverov neprekro¢i v prislusnom rozpoctovom roku 25 % skuto¢nych beznych
prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom
roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej unie a iné prostriedky
zo zahraniCia alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu:

Uver I .
Splatky istiny v € Splatky urokov v €
Vystavba Sportovcov
18 738,38 13 148,50
vystavba REHA, MN
24 848,70 4514,40
Vystavba 8 b.j.
8947,14 1 923,30
Vystavba 16 b.j.
17 909,78 3519,76
VUB 22 344,00
1116,34
SLSP 120 000,00
2 687,63
MF SR
0,00
SPOLU istina + uroky
212 788,00 26 909,93 239 697,93
Bezné prij ta (vlastné) 2020
ezné prijmy mesta (vlastné) 4502 428,22
Uverovia zataZenost’ mesta v %
5,32

Suma roénych splatok navratnych zdrojov financovania vratane thrady vynosov je 239 697,93 € ¢o
predstavuje 5,32 % beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka znizenych o prostriedky poskytnuté
v prislusnom rozpoc¢tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, 0 prostriedky poskytnuté z
Europskej tinie a iné prostriedky zo zahranicia alebo 0 prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

4. Bilancia prijmov a vydavkov

Zakladna bilancia prijmov a vydavkov k 31.12.2021 je v nasledovna (udaje si v €):

Nazov Rozpocet 2021 skutoénost’ 2021 | % plnenia Rozdiel
Celkové prijmy SPOLU 11 825 817,43 9618 314,33 81,33 -2 207 503,10
Celkové vydaje SPOLU 11 825 817,43 7 408 448,78 62,65 -4 417 368,65
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Prijmy Vydaje

Plnenie rozpo¢tu bolo v roku 2021 ovplyvnené prebichajiicou pandémiou Covid 19 a Vv tejto stvislosti
prebiehajiicimi opatreniami Vlady SR zameranymi na zmiernenie dopadov pandémie, ked’ v oblasti prijmov
neboli naplnené ocakéavané nedanové prijmy z prenajmov jednotlivych Casti majetku mesta vo vyske 6 676,- €,
v Casti administrativnych poplatkoch vo vyske 128 500,- € , z toho neboli naplnené vlastné prijmy Skolskych
zariadeni vo vyske 124 662 €. Tiez doslo k vypadku prijmov z dotacii vo vyske 23 238,- € predovsetkym
Vv oblasti Skolstva, ked’Ze pocas roka bola z titulu pandémie COVID 19 prezenéna vyucba ziakov nahradzana
online formou (distanéné $tadium).

V kapitalovych prijmoch doslo k vypadku o¢akavanému prijmu za predaj ¢asti budovy sluziacej ako
zdravotné stredisko na ul. Odbojarov z dévodu nenaplnenia jej predaja vo vyske 95 000,- €, nedoslo
k zinkasovaniu nenavratného finan¢ného prispevku za Cast’ cyklostrasy v Klai¢ovom vo vyske 437 239,- €,
dotacie na Cast’ cyklotrasy Rybarska Lidl vo vyske 137 029,- €, dotacia na rozsirenie Materskej $kolky na ulici
Luborcianska vo vyske 54 020,- € a ocakavany prijem z finan¢nych zabezpiek vo vyske 25 000,- €.

Projektu vystavby IBV Pod horou KIudové sa vroku 2021 za¢al napiiat predajom pozemkov
k vystavbe rodinnych domov. V roku 2021 bolo podpisanych 43 kipnopredajnych zmliv, predaj ostatnych
pozemkov bude zrealizovany v budiicom roku. Prijem z tohto titulu je z vysSie uvedeného dévodu nizsi oproti
rozpoctovanej sume o 1 263 003,- €

5. Plnenie prijmov rozpoctu podl’a druhov

. . < Skutoc¢nost’ o . Rozdlel
Nazov Upraveny rozpocet K 31.12.2021 % plnenia skutonost’ — rozpotet
Bezné prijmy 6476 810,37 6310 559,72 97,43 -166 250,65
Kapitalové prijmy 4275711,80 2289 459,35 53,55 -1 986 252,45
Finan¢né operacie 1073 295,26 1018 295,26 94,88 -55 000,00
PRIJMY CELKOM 11 825 817,43 9618 314,33 81,33 -2 207 503,10

BEZNE PRiJMY ROZPOCTU

Bezné prijmy rozpoctu mesta tvorili prijmy

vyske uvedenej v nasledovnej tabul’ke:

danové, nedanové, a tuzemské bezné granty a transfery vo




Nazov Upraveny rozpocet Skutoénost’ k 31.12.2021 ik celko;g’;’;ll;(s)l;utoén)'rch

- daflové prijmy 4001 233,41 3997 358,47 41,56
- nedanové prijmy 891 189,71 752 051,86 7,82
- granty a transfery 1584 387,25 1561 149,39 16,23
]Sgggfg PRIIMY 6 476 810,37 6 310 559,72 65,61

Prehlad o prijmoch podl’a rozpoétovych polozZiek:
Daiiové prijmy:

Polozka 110 _Dane z prijmov, ziskov a kapitalového majetku

Vynos dane z prijmov poukdzany uzemnej samosprave bol na ucet mesta poukazany vo vyske
3219 763,06 €, ¢o predstavuje 33,47 % celkovych prijmov, vV absolitnom vyjadreni je t0 506,49 € na jedného
obyvatela, pri pocte obyvatelov 6 357.

V zmysle Nariadenia vlady SR ¢. 668/2004 Z. z. 0 rozdel'ovani vynosu dane z prijmov tzemnej samosprave
sa rozdeli obciam takto:
a) 23% podla poctu obyvatel'ov obce s trvalym pobytom na Gzemi obce k 1. januaru predchadzajuceho
kalendarneho roka, z toho 57 % prepocitany koeficientom nadmorskej vysky obce,
b) 32% podla poctu obyvatelov obce s trvalym pobytom na tizemi obce k 1.januaru predchadzajuceho
kalendarneho roka prepocitaného koeficientom v zavislosti od zaradenia obce do velkostnej kategorie,
c) 40% podla poctu Ziakov (deti) zakladnych umeleckych $kol, materskych $kol, jazykovych 8§kol
a Skolskych zariadeni
5% podla poctu obyvatel'ov obce, ktori dovisili vek Sestdesiatdva rokov, s trvalym pobytom na uzemi
obce k 1. januéaru predchadzajuceho kalendarneho roka.
Prehl'ad prijmu vynosu dane z prijmov v rokoch 2018-2021 po jednotlivych mesiacoch (v celych €):

d)

Rok | Januar | februar Marec April Maij Jin Jul August | September | Oktober | November | December | Dorovnanie Spolu

2018 | 295629 246230 | 219025 [ 227323 | 140290 | 206313 | 254 970 | 246 592 237 050 235 162 235 057 244 624 24750 | 2813015

2019 | 326981 271899 | 236947 | 257461 | 171042 | 223916 | 275903 | 263 906 251916 251 987 258 465 250 507 33531 | 3074461

2020 | 359178 291693 | 256714 | 243033 | 154470 | 206475 | 256 421 | 251 407 245103 251 081 273 293 275531 27877 | 3092276

2021 | 364737 289820 | 249327 | 263330 | 142248 | 207396 | 324456 | 284070 269 772 274 062 272 436 272519

5590 | 3219763

Polozka 121 Daii 7 nehnutel’nosti

Prijem dane z nehnutelnosti k 31.12.2021 bol vo vyske 611 563,63, 43 €, ¢o je plnenie na 100 %.
Mesto vybera predmetntt daii v zmysle zakona 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a poplatku za komunalne
odpady a drobné stavebné odpady v zneni neskorsich predpisov a VZN mesta.

Pre vyrubenie dane z nehnutelnosti je rozhodujuci stav k 1. januaru zdafovacieho obdobia pricom na
zmeny V priebehu roka sa neprihliada, ak zdkon neustanovuje inak.

Za zdanovacie obdobie 2021 Mesto Nemsova ako spravca dane podla § 99¢ ods. 1 zakona ¢. 582/2004
Z.z. o miestnych daniach amiestnom poplatku za komunalne odpady a drobné stavebné odpady v zneni
neskorsich predpisov a zakona €. 563/2009 Z.z. o sprave dani (danovy poriadok) a ozmene a doplneni

niektorych zakonov v zneni neskor$ich predpisov vyhotovilo 2 246 rozhodnuti.




Vyvoj prijmu Mesta NemSova z dane z nehnutel'nosti je nasledovny

Druh dane Prijmy Prijmy za rok
Rok Plnenie rozpoctu Pocet dafovnikov zarok2021 | 2020
2016 470 936,90 2262 Daii z 37599,83 39 185,27
pozemkov
2017 489 786,27 2339 Dan zo stavieb 563 944,25 511 184,89
2018 501 208,74 2315
2019 489 887,67 2345 Dan z bytov 10 019,55 7 169,27
2020 557 539,43 2387 spolu 611 563,63 557 539,43
2021 611 563,63 2449
Sadzby dane z nehnutelnosti:
2017 2018 2019 2020 2021
Daii z pozemkov

Ornd poda 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 %
Trvaly travnaty porast 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 %
Zéahrady 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 %
Zéahrady 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 %
Zastavené plochy a nadvoria 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 %
Stavebné pozemky 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 %
Ostatné plochy 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 % 0,38 %
Daii zo stavieb
Stavby na byvanie

- NemsSova, Cuborca 0,113 € 0,129 € 0,129 € 0,148 € 0,20 €

- Kracové 0,099 € 0,113 € 0,113 € 0,136 € 0,20 €

- Tr. Zavada 0,094 € 0,108 € 0,109 € 0,131€ 0,20 €
Stavby pol'nohospodarske;j 0,54€ 0,54 € 0,54 € 0,54 € 0,55 €
prvovyroby
Stavby rekrea¢nych stavieb 0,295€ 0,295 € 0,295 € 0,295 € 0,40 €
Samostatné garaze, hromadné 0,369€ 0,369 € 0,369 € 0,369 € 0,40 €
,podzemné
Priemyselné stavby 2,385€ 2,551 € 2,729 € 3,006 € 2,95 €
Stavby na podnikatel'sku 2,584€ 2,584 € 2,584 € 2,842 € 2,90 €
a zarobkovu ¢innost’
Ostatné stavby 3,006€ 3,006 € 3,006 € 3,006 € 2,95 €
Daii z bytov
Nemsova, Cuborca — byty 0,113€ 0,129 € 0,129 € 0,148 € 0,20 €
- nebytovy priestor 2,584€ 2,584 € 2,584 € 2,842 € 2,85 €
- gardze 0,372€ 0,372 € 0,372 € 0,372 € 0,40 €
Klacové — byty 0,099€ | 0,113€ 0,113 € 0,136 € 0,20 €
- nebytovy priestor 2,584€ 2,584 € 2,584 € 2,842 € 2,85 €
- gardze 0,372€ 0372 € 0372 € 0372 € 0,40 €

Polozka 130 Dane za tovary a sluzby

Vybrata dasi za psa: 3917,49 €



Prijem bol naplneny na 99 99 %.
Daii sa vyrubuje v zmysle VZN o0 miestnych daniach, sadzby su stanovené nasledovne:

a/ v rodinnom dome a pril'ahlom pozemku za druhého a d’alSieho psa 6,00 €
b/ v zahradnej chatke, chate a prilahlom pozemku 6,00 €
¢/ v bytovom dome 24,00 €
d/ na pozemkoch a stavbach vyuzivanych na podnikanie 36,00 €

Tabulka prijmov dane za psa ,idaje o poéte psov a vySke pohladavok podla jednotlivych mestskych ¢asti k

31.12.2021:
Prijmy za rok 2021 Celkovy pocet psov Pohladavky k 31.12.2021

Trencianska Zavada 174,00 29 0,00
Luborca 771,00 122 6,00
KIacové 348,00 57 13,00
N. Nemsova 36,00 6 206,30
NemsSova 2588,49 271 0,00
SPOLU 3719,49 485 225,30

133006 Dari za ubytovanie

Predmetom dane za ubytovanie je odplatné prechodné ubytovanie podla § 754 az 759 Obcianskeho
zakonnika v ubytovacom zariadeni. Danovnikom je osoba, ktora sa v zariadeni odplatne prechodne ubytuje,
pri¢om zakladom dane je pocet prenocovani. Spravca dane ma ustanovena sadzbu dane vo vyske 0,50 €, v roku
2021 bola vybrana na tejto dani suma 2 024,18 €

Prijem bol naplneny na 99,96 %. Ide o prijem z ubytovacich kapacit, ktoré poskytuju ubytovacie sluzby
alebo poskytovali v roku 2021 prechodné ubytovanie v prevadzkach Penzion Fox, Ucelové zariadenie lesnej
pedagogiky a rekredcie Antonstal, Penzion Kingo, Gazdovsky dom Kuty Tr. Zavada a Penzion Uhliska .

133012 za uZivanie verejného priestranstva

Prijem bol vo vyske 512950 €, plnenie na 56,99 %. Predmetom dane za uZivanie verejného
priestranstva je v zmysle zakona ¢. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a poplatku za komunalne odpady
a drobné stavebné odpady v zneni neskorsich predpisov osobitné uzivanie verejného priestranstva (umiestnenie
zariadenia sluziaceho na poskytovanie sluzieb, umiestnenie stavebného, predajného zariadenia, zariadenia
cirkusu, lunaparku a inych atrakcii, umiestnenie docasnej skladky).

V tejto polozke sa zactovavaji i prijmy za predaj miest na mestskom jarmoku.
133013 za komundlne odpady a drobné stavebné odpady
Prijem za komunalny odpad a drobné stavebné odpady bol 154 552,20 €

Poplatnikom v zmysle zdkona je:
a/ fyzicka osoba, ktorda ma v meste trvaly pobyt alebo prechodny pobyt alebo uziva nehnutel'nost’ na izemi mesta
na iny ucel ako na podnikanie,
b/ pravnicka osoba, ktora je opravnena uzivat’ alebo uziva nehnutel'nost’ nachadzajicu sa na izemi mesta na iny
ucel ako na podnikanie,
¢/ podnikatel’, ktory je opravneny uzivat alebo uziva nehnutel'nost’ nachadzajiicu sa na izemi mesta na ucel
podnikania.

V zmysle zakona ¢. 223/2001 Z.z. o odpadoch moéZe obec z vybraného miestneho poplatku za
komunélne odpady a drobné stavebné odpady uhradit’ ndklady na likvidéciu:
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e komunalneho odpadu z domacnosti fyzickych os6b FO, pravnickych osob PO a fyzickych osob
podnikatel'ov

e odpadu z Cistenia ulic

e odpadu z udrzby verejnej zelene, parkov, cintorinov

e Dbioodpadu z verejnej zelene, parkov, cintorinov, z pozemkov RFO, PO, FOP, ob&ianskych zdruZeni

e drobného stavebného odpadu od FO

e separaciu odpadu.

Nedatové prijmy:

Polozka 212001 za dobyvaci priestor

Obvodny bansky urad v Prievidzi poukazal v roku 2021 Mestu Nem$ova uwhradu za dobyvaci
priestor Dubnica nad Vahom, K. u. Nem$ova sumu vo vyske 408,41 €.

Polozka 212002 z prenajatych pozemkov

Prijem je zuzatvorenych najomnych zmliv na trhovisku v NemsSovej, od drobnych najomcov
pozemkov uzivanych ako zahrady, prendjom pozemkov pod stavbami dvoch garazi. Prijem za rok 2021
z prenajatych pozemkov je v sume 13 185,63 €

Polo?ka 212003 7 prenajatej Sportovej haly

Prijem bol vo vyske 4 907 €. lde o prijem spojeny s spojenych s uzivanim Sportovej haly a fitnes
centra.

Mesto NemsSova sa uchadzala o NFP na rekonstrukciu socialnych zariadeni v mestskej Sportovej hale.
Rekonstrukcia by mala byt ukoncend v maji 2022.

Polo?ka 212003 7 prendjmu kulturnych stredisk

Prijem vo vyske 1 010,09 € je z prenajmu KS Cuboréa, KI'a¢ové a KS Tren¢ianska Zavada

Polozka 212003 7 prendjmu kultiurneho centra

Mesto Nemsova prenajima v kultirnom centre priestory velkej saly a vstupnej chodby, prijem z tohto
prenajmu bol vo vyske 5 450,60 €
Prijem za prendjom restauraénych priestoroch je vykazany v inej polozke, a to Vv ramci prenajmu nebytovych
priestorov mesta

Polo?ka 212003 7 prenajatého plynovodu a TKV

Prijem 5 450,60 € je od Trenéianskych vodarni a kanalizacii za prendjom nadobecného skupinového
vodovodu, kanalizacii a od SPP a.s. za prenajom plynovodov, ktoré vybudovalo mesto NemSova. Predmetny
prenajom vodovodu a kanalizacii bol v roku 2021 predmetom novej zmluvy so spolo¢nostou RVS VV, s.r.o.,
nakol’ko suma za prenajom stanovena povodnou zmluvou nebola postacujiica na vytvorenie si aspoit minimalnej
finan¢nej rezervy na opravy vodovodov a kanalizacii v meste

Polozka 212003 z prenajatych budov, priestorov a objektov

Prijem vo vyske 92 138,55 € je za prenajom mestského majetku od ndjomcov nizsie uvedenych :
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Najomcalulica

najom roény 2021

zmluva na dobu

EUR

Ul. SNP 1

| Catering servis s r.o. 15 624,34 urciti do 31.12.2025
Mierové ndmestie
PD Vlara NemSova (Priem. tovar) 7 492,80 neurditi
Centrum lie¢ebnej rehabiliticie 1 599,60 neurdcit
Odbojarov 8
SECRETEX s.r.o. 28 994,40 urcitu, do 31.12.2026
MUDr. Mis¢ikova 514,8 neurditi
MUDr. Haninec M., s.r.o. 4 608,00 neurditi
MEDI-RAL, s.r.0. 945,6 neurditu
K2 MEDIC, s.r.o. 1874,40 neurciti
ANAMAR, s.r.0. 2116,80 neurditu
PaedDr. Eva Satkova 847,12 neurditi
SNP 2
Zbertia $atstva, Dudmila Kralikova 866,40 neurditu
ELEXGAS, Jozef Petrik 1154,40 neurciti
ELEXGAS, Jozef Petrik 1 638,00 neurditu
ELEXGAS, Jozef Petrik 1 540,80 neurditi
Holtibkova Martina 2 156,40 neurditi
Zita Stefancové 1 156,80 neurditu
SNP 4
Reg.vod.spol.Vlara-Vah 3 180,00 neurditit
?ﬁ;;f;zr?;dnik sluzieb, s.r.o. 1 604,40 newrciti
Ul. Janka Palu
Hudekova Iveta 774,00 neurditi
i\r/)lzls:l];z’fag)odnik sluzieb, s.r.o. 5 976,00 neurdit
’I;/Igsstékg&(r)dmk sluzieb, s.r.o0. 2804.24
Mestsky podnik sluZieb, s.r.o. (kotolne) 14 772,00
70 SZ7Z &.1a2 NemSova 1,00 neurditi
Ul. Lubor€ianska

| Zbor sv.Frantiska z ASSISI 1,00 urciti do31.05.2026
Ul.Gorkého - garai

| BONO-DEV.,s.r.o. 1731,60 koniec k 30.06.2021
Ul. Trenéianska
Spol.byv.urbar. Kiugové 1,00 urdity, predlzuje sa
Ul.Zavadska
Amrichova Janka 480,00 neurdciti
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Polozka 212003 7z prenajatych bytov

Néajomné z prenajatych bytov je poukazované nijomnikmi na ucet Mesta NemSova , prijem bol vo
vyske 149 718,739 € . Udrzbu mestskych bytov zabezpeduje mestska organizacia VPS, m.p.o. Nem3ova.

Mesto Nem$ova je vlastnikom ndjomnych, socidlnych a sluzobnych bytov:

Dom pocet bytov
Odbojarov 184/7 23,00
Sportoveov 225 /25,27 16,00
Mladeznicka 238 /27 8,00
Sportovecov 468 /19,21,23 45,00
Mierové namestie 97 /34 11,00
Mierové namestie 100 /36 19,00
Skolsk4 8 -NTS 2,00
spolu 124,00

PoloZka 221004_spravne poplatky

Poplatky sa vyberaji na zaklade zakona ¢. 145/1995 Z.z. o spravnych poplatkoch v zneni neskorsich
predpisov. Su to predovsetkym spravny poplatok za vydanie potvrdeni, za osvedCenie podpisu na listine, za
osvedcenie odpisu, vypisu alebo pisomnej informacie z uradnych knih, spravny poplatok za vydanie rybarskych
listkov, ziadost’ o povolenie stavby a o dodatocné povolenie stavby, Ziadost' o zmenu uzivatela a d’alSie.
V thrnnej vyske za rok 2021 boli poplatky vybrané vo vyske 19 310,50 €

PoloZka 222003 pokuty

V polozke je zahrnuty prijem vo vyske 999 € z pokut ulozenych mestom Nemsova a tiez z pokut, ktoré
boli oblanom mesta vyrubené mestom NemsSova - stavebnym uradom za priestupky Vramci stavebného
zakona..

Polozka 223001

za reldcie v mestskom rozhlase suma 1 303 € Poplatky vybera Mesto Nem$ova za vyhlasovanie
spoplatnenych sprav a 0znamov v mestskom rozhlase v stlade s cennikom.

za vypoZi¢nu sluZbu mestskej kniZnice suma772,80 €. Prijmy v zmysle platného cennika vyberané
mestskou kniznicou vo svojich prevadzkach v Nemsovej, KI'i¢ovom a Trencianskej Zavade

Z kultiurnych a spolocenskych akcii, predaj vstupeniek (ples) neboli prijmy ziadne vzhladom k
epidemiologickej situacii v savislosti so $irenim choroby COVID 19 a opatreniami vlady SR na spomalenie
Sirenia ochorenia

za vyseparovany komundlny odpad suma 68 127,096 € , vratane trzieb za zber biologicky
rozlozitelného odpadu

za sluiby v zariadeni socidlnych sluZieb suma 156 522,80 €, prijem za stravu, byvanie a zaopatrenie
prijimatel'ov socidlnej starostlivosti v CSS na ulici Odbojarov 7

za poplatky za opatrovatelsku sluZbu suma 10 334,60 € , zahina prijmy za sluzby terénnych
opatrovateliek, ktoré mesto zabezpecuje na zédklade poziadaviek obanov mesta a socialnych zakonov.
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Ciel'om opatrovatel'skej sluzby je zabezpecit pomoc pre obcanov odkazanych na pomoc inej fyzickej
osoby, resp. iného subjektu. Vroku 2021 bolo mesto zapojené do Narodného projektu  Podpora
opatrovatel'skej sluzby, ktory bol financovany z Europskeho socialneho fondu v rdmci Operaéného programu
Ludské zdroje.

Polozka 223002 viastné prijmy Skolstva

Zakladna §kola, ul. Janka Palu: v €
vlastné prijmy 6 351,75
od stravnikov v §kolskej jedalni 78 148,64
poplatky CVC 100,00
poplatky SKD 9 460,00
Materska Skola, ul. Odbojarov:

vlastné prijmy 31 436,22
od stravnikov v $kolskej jedalni 36 211,38
ZUS Nem3ova:

Skolné 4571354
SPOLU vlastné prijmy Skolstva 207 421,53

PoloZka 223004 za predaj knih

Prijem vo vyske 8 € . Prijem Gi¢tovany do tejto polozky bol za predaj publikacii o meste Nemsova.

Polozka 229005 za poplatky za znecist'ovanie ovzdusSia

Prijem vo vyske 1 135,70 € , poplatky su vyrubované v sulade so zdkonom o ochrane ovzdusia pred
zneCistujucimi latkami (zakon o ovzdusi), zakona o poplatkoch za zneéistovanie ovzdusia, ako aj platného
VZN Mesta NemSova.

vvvvv

Zahrna prijem tGrokov z finanénych prostriedkov na uc¢toch mesta vo vyske 111,03 €

Polozka 292008 z vyt’aZkov z lotérii a inych podobnych hier

Odvod zvytazku zprevadzkovania hazardnych hier plati pravnickd osoba, ktora spliia vietky
podmienky prevadzkovania v zmysle zakona ¢. 171/2005 Z.z. o hazardnych hrach bol v roku 2021 vo vyske
42,78 €

Polozka 292 nahodilé prijmy, pohl’adavky, preplatky

V tychto prijmoch vo vyske 10 268,95 € su zahrnuté prijmy z ako preplatky z vyaétovania energii
z minulych obdobi, ¢i preplatky odvodov z poistovni.

Granty a transfery

V roku 2021 ziskalo mesto granty a transfery v ramci beznych prijmov vo vyske 1 561 149,39 €:
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Poskytovatel’ Dotécia sumayv € prijimatel’
MZP SR znizenie energ. naro¢. KC NemSova 16 284,67 | mesto
MPSVaR CSS opatrovatel'ska sluzba 146 160,00 | mesto
MPSVaR CSS ttulok 18 856,85 | mesto
MSVVa$ SR 7S J.Palu na zaklad. vzdelanie s beznou starostlivostou 930 482,00 | ZS
MSVVa$ SR 7§ J. Palu dopravné 1973,00 | ZS$
MSVVa§ SR Z8 J. Palu asistent ugitela 21458,00 | Z8
MSVVa$ SR 7S J. Palu vzdelavacie poukazy 5536,00 | Z$
MSVVa$ SR 78§ 1. Palu (lyz.vycvik, uéebnice, $kola v prirode) 8 707,00 | ZS§
MSVVa$ SR 78§ 1. Palu rekreatné poukazy 1319,00 | Z§
MSVVa$ SR 7§ mimor. vysl.ziakov 100,00 | Z$
MSVVa$ SR 78§ J. Palu - SJ stravovacie navyky 65 250,00 | Z§
MSVVa$ SR 7S J. Palu - digitalna technoldgia 2 000,00 | Z§
MSVVa$ SR 78 Projekt inkluzivne vzdelavanie 2806,21 | ZS
MSVVa$ SR 78 Projekt Praxou k zamestnaniu 9998,04 | Z§
MSVVa$ SR 78§ Refundécia miezd socidl. pedagog + pedag. asistenti 2322410 | 7§
MSVVa$ SR Letn4 3kola 6 000,00 | Z8
MSVVa$ SR na OOP a dezinfekciu pre MS 6 510,00 | MS
MSVVa$ SR OOP a dezinfekciu pre Z$ 0,00 | MS
MSVVa$ SR " Mddre hranie 2" 1 000,00 | MS
MSVVa$ SR ST stravovacie navyky preds. 14 107,00 | MS
MSVVa$ SR predskolaci 18 566,00 | MS
MSVVaS SR dopravné predskolaci 100,00 | MS
MPSVaR projekt Podpora zamestnanosti v ZUS 97 093,62 | ZUS
MV SR Matrika 10 861,96 | mesto
MPSVaR transfer - pridavok na dieta 25,50 | mesto
MV SR REGOB 2217,82 | mesto
MPSVaR opatrovatel’ky projekt EU 34 317,34 | mesto
MPSVaR chranené dielne zberny dvor a BRO 20 317,15 | mesto
MPSVaR chranena dieliia SH 8 724,06 | mesto
MPSVaR chranena dielfia mestska kniznica 5 768,14 | mesto
MPSVaR dobrovol'nicka ¢innost’ 1077,28 | mesto
MDaV SR Stavebny poriadok, 8 311,26 | mesto
MV SR vyvlastiiovacie konanie, 7P 628,56 | mesto
MdaV SR Cestné doprava a pozemné komunikacie 277,08 | mesto
MV SR sCitanie obyvatel'ov 9 193,18 | mesto
MH SR Covid 19 22 945,00 | mesto
MPSVaR mimoriad. Odmeny v CSS za Il. VInu pandémie C-19 18 788,24 | mesto
MH SR Najomnikov z dévodu pandem. opatr.(Covid - 19) 6 330,33 | mesto
DPO SR hasi¢i Nemsova, KI'ai¢ové, Duboréa 9 000,00 | mesto
TSK hasi¢i 3000,00 | mesto
SPOLU dotacie 1559 314,39
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Volkswagen, a.s. ucelovy dar 300,00 | ZS Janka Palu, Nem3ova
Vetropack Nemsova ucelovy dar 500,00 | MS, ul. Odbojérov

Met. pedagog. centrum ucelovy dar 255,00 | MS, ul. Odbojérov
Cemmak Horné Srnie ucéelovy dar 300 | MS, ul. Odbojarov
transparentny uéet ucéelovy dar 480,00 | mesto

SPOLU dary a dotécie 1 561 149,39

Kapitalové prijmy

Kapitalové prijmy boli rozpoctované vo vyske 4 275 711,80 €, naplnené boli vo vyske 2 289 459,35 €,

¢o je plnenie na 53,55 %.

Kapitalové prijmy k 31.12.2021 spolu , z toho: 2 289 459,35
- nedanové prijmy 1723 489,50
- granty a transfery 565 969,85

Polotka 233 nedaiiové prijmy su prijmy vo vyske 1723 489,50 €, ato z predaja pozemkov predovsetkym
v lokalite IBV Pod Horou. K 31.12.2021 bolo z majetku mesta vyradenych 29 pozemkov.

Polozka 300 granty a transfery st finanéné prostriedky, ktoré Mesto Nemsova ziskalo z dotacii na nasledovné

kapitalové projekty:

e na zaklade zmluvy s nadaciou EPH mesto Nemsova dostalo finanény prispevok vo vyske 10 000,- € na
projekt ,,Detské ihrisko - Oaza pohybu, oddychu a priatel'stva — Nemsova“

e dotaciu na 16zkovy vytah do budovy CSS od MPSVaR SR vo vyske 30 000 €

e NFP od Slovenskej inovaénej a energetickej agentiry vo vyske 55 918,92 € na zniZenie energetickej

naro¢nosti KD v NemSovej

e NFP od Ministerstva pddohospodarstva a rozvoja vidieka SR na cyklochodniky (isek Rybarska-Lidl)

vo vyske 307 570,82 €

e NFP od Ministerstva pddohospodarstva arozvoja vidieka SR na rozsirenie kapacity MS na

Luborcianskej ulici v Nemsovej vo vyske 162 480,11 €

Prijmové finan¢né operacie

splatenie navratnej finan¢nej vypomoce RVS VV 5 489,64
nevyderpana dotacia na podporu stravovacich navykov Z3 69 781,20
nevyderpana dotacia na podporu stravovacich navykov MS 4 136,40
nevyderpané finanéné prostriedky SJ MS Odbojarov potraviny k 31.12.2021 4021,92
nevyéerpané finanéné prostriedky SJ ZS J. Palu potraviny 8 567,38
nevyderpana dotacia - Citame radi - 28 800,00
nevyderpana dotacia - na prevadzku Z8 7 000,00
nevycerpana dotacia - S¢itanie obyvatelov, domov a bytov 6 257,81
nevycerpané prostriedky z predchadz. rokov 476 440,03
prevod z rezervného fondu - MK Sklarska za trznicou - Hornov 68 000,00
predpokl..vysledok hosp. 180 000,00
aktivacia prijmov z prebytkov z predchadzajucich rokov 95 434,59
finanéné zabezpeky 92 366,29
SPOLU vV € 1018 295,26
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V zmysle §10 ods. 6 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpocétovych pravidlach Gzemnej samospravy su
sucastou rozpoctu obce aj finanéné operacie, ktorymi sa vykonavaju prevody z peniaznych fondov obce
a realizuju navratné zdroje financovania a ich splacanie. V roku 2021 boli tieto prijmy vo vyske 1 018 295,26 €
a Vv porovnani s rozpoctovymi prijmovymi finanénymi operdciami dosiahli v skutocnosti 94,88 %

Plnenie vydavkov programového rozpoctu

Vydavkova ¢ast’ rozpoctu Mesta NemsSova tvoria vydaje bezné, kapitdlové a vydaje z finan¢nych
operacii. Plnenie tejto zakladnej Struktury vydajovej Casti rozpoctu bolo nasledovné :

‘nost’ Rozdiel
Ndzov Rozpocet ‘Eg"ltolcznzo(;;l % plnenia Skutod Jrogpotet
Bezné vydavky 6 067 664,88 5663 704,35 93,34 -403 960,53
Kapitalové vydavky 4 509 986,29 1404 590,14 31,14 -3105 396,15
Finan¢né operacie 1248 166,26 340 154,29 27,25 -908 011,97
VYDAVKY CELKOM 11 825 817,43 7 408 448,78

Rozpocet mesta Nems$ova je programovy, vydavky st alokované do nasledovnych 10 programov:
. Planovanie, manazment, kontrola

. Interné sluzby a administrativa
. Bezpeénost', pravo, poriadok

. Odpadové hospodarstvo a ochrana zivotného prostredia

. Vzdelavanie

. Spor’[

. Kultara

. Byvanie

0. Socialne sluzby

1
2
3
4
5. Prostredie pre zivot a miestne komunikacie
6
7
8
9
1

PROGRAM 1: Planovanie, manazment a kontrola

Podprogram 1. 1.

Vvkon funkcie primdtora a zdastupcu primdtora

2021 2022 2023
DI S T L 96 500 102 500 107 500
a zdstupcu primdtora

Plnenie k 31.12. 87 935,31

Zamer: Moderné mesto s transparentnym a otvorenym manaZmentom a reprezentaciou.

Zodpovednost’:

Kancelaria primatora

Ciel’

Dosiahnut’ otvoreni komunikaciu v zmysle poslania ,, Mesto pre ob¢ana“

Meratel’ny ukazovatel’

Vystup

Pocet prijatych ob¢anov v ramci strankovych dni primatora mesta za
rok
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Rok 2021 2022 2023
Plan Min.150 Min.150 Min.150
Skuto¢nost’ Viac ako.150
Zodpovednost: Kancelaria primatora
Ciel’ Zabezpedlit’ transparentné riadenie mesta
Ukazovatel’ Vystup Pocet porad primatora mesta s prednostom tiradu, vedicimi
oddeleni

a riadite’mi mestskych organizacii
Rok 2021 2022 2023
Plan Min.30 Min.30 Min.30
Skutoénost’ Viac ako 30

Podprogram zahffia riadenie hlavnych procesov samospravy ako celku, s tym suvisiace stretnutia
S obCanmi, pracovné rokovania na urovni Mesta NemSova a Mestského tradu ako aj s organizaciami
v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mesta a S obchodnymi spolocnostami s majetkovou ucastou, s ¢im stvisia aj

nasledovné bezné vydavky:

Polozka Rozpocet 2021 Skutocnost 2021 % plnenia

Reprezentacné a dary 6 500 5 796,92 89,18
odmeriovanie 64 325,82 58 267,87 90,58
odvody do poistovni 25 674,38 23 870,52 92,97

V polozke odmenovanie si v programe zahrnuté¢ vydavky na plat primatora mesta a na plat zastupcu
primatora mesta, ktory pracuje na 1/2 pracovny uvizok. Primator mesta je odmefiovany v zmysle zakona ¢..
253/1994 Z.z. o pravnom postaveni a platovych pomeroch starostov obci a primatorov miest v zneni neskorsich
predpisov. Plat primatora mesta sa meni na zaklade vyvoja mesa¢nej mzdy zamestnanca hospodarstva SR, ktora
oznamuje Statisticky tirad SR vzdy k 1.1. prislusného kalendarneho roka.

Podprogram 1.2. Uzemné plinovanie mesta

Zamer: Uzemny rozvoj mesta zaloZeny na komplexnych informaciach

2021 2022 2023
Uzemné plinovanie
mesta 45 960 30 000 30 000
Plnenie k 31.12. 29 310
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Zodpovednost’:

Oddelenie stavebné

Ciel

Zabezpeclit’ vypracovanie projektovych dokumentéacii a architektonickych Studii
zabezpecujucich rozvoj mesta v silade so ziujmami mesta

a potrebami obyvatelov

Ukazovatel’ Vystup Vypracovanie projektovej dokumentacie na rekonstrukciu
chodnikov a verejnych priestranstiev NemSova

Rok 2021 2022 2023

Plan Min. 1 Min. 1 Min. 1

Skuto¢nost’ 2

V roku 2021 boli ziétované vydavky na zmeny K tzemnému planu v zmysle doplnkov ¢.1 a ¢. 2 a na
projektové dokumentécie, napriklad PD rekonstrukcie ulice Odbojarov, obnovu atletického arealu pri ZS,
parkoviska na ul. Odbojarov, na opravu cyklotrasy po povodni, na opravu chodnika pri oploteni vel'koskladu
Lidl ana architektonicku studiu parkoviska ul. Slovenskej armady

Podprogram 1.3. Rozpoctovd rezerva

2021 2022 2023
Rozpodltovi rezerva 150 000 0 37 250
Plnenie k 31.12. 0,00

Rozpoctova rezerva mesta je vytvarana na krytie neplanovanych a nahodnych aktivit mesta. V roku 2021 bola
rozpo&tovymi opatreniami ¢. 1 a &. 4 pouzita na zabezpelenie Gasti financovania vodozadrznych opatreni pri ZS
Janka Palu, ¢as5 financovania rozsirenie kapacity MS Luboréianska, na zabezpe¢enie kamerového systému
mesta, na dodatok k izemnému planu mesta Nems$ova a prace na projektovych dokumentaciach

Podprogram 1. 4. Vnutornd kontrola

Zamer: Otvorena a transparentna samosprava

2021 2022 2023
Vniitornd kontrola 20900 22 500 24 000
Plnenie k 31.12. 18 277,30

Podprogram Vnutorna kontrola predstavuje vsetky aktivity hlavnej kontrolorky, ktora zabezpecuje
v ramci svojich kompetencii kontrolu suladu ¢innosti a rozhodnuti mesta so zakonmi, vSeobecne zaviznymi
nariadeniami a vnutornymi normami mesta tak, aby samosprava fungovala ¢o najefektivnejsie s pozitivnym
dopadom na Zivot v meste.

Vykon kontroly vykondva Vv Meste NemsSova, Vtroch rozpoctovych organizaciach s préavnou

subjektivitou, v mestskej prispevkovej organizacii a v dvoch obchodnych spolo¢nostiach s majetkovou tGcéast'ou
mesta NemSova.
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Zodpovednost’: Hlavny kontrolér mesta

Ciel’ ZnizZovat’ pocet kontrolnych zisteni

Ukazovatel’ Vystup Pocet zrealizovanych kontrol za rok

Rok 2021 2022 2023
Plan 10 10 10
Skutocnost’ 10

Hlavna kontrolorka je odmeniovana v zmysle Zasad odmerniovania poslancov mestského zastupitelstva
Nemsova, ¢lenov samospravnych organov mesta Nemsova a odmernovanie ttkonov za obcianske obrady, slavnosti
a za vydavanie novin, ktoré upravuju i odmenovanie hlavného kontrolora mesta Nemsovd, v zneni dodatkov.

Podprogram 1. 5. Audit a rating

Zamer: Objektivny a nezavisly posudok o schopnosti mesta plnit’ si svoje zavizky

2021 2022 2023
Audit a rating 6 200 6200 6200
Plnenie k 31.12. 4 800

Podprogram Audit a rating zahifia finan¢né prostriedky , ktoré sluZia na pokrytie vydavkov suvisiacich
s vykonom auditu v zmysle zdkona. Ide o vypracovanie auditu ro¢ne individudlnej uctovnej zavierky mesta,

priebezntl kontrolu, stanovisko k stladu vyrocnej spravy mesta s ictovnou zavierkou a vyrok auditora ku
konsolidovanej uctovnej zavierke.

Podprogram v rozpocte na rok 2021 zahfiia vydavky na audit za rok 2020 a priebezny audit za rok

2021.
Zodpovednost: | Oddelenie finan¢né a spravy mestského majetku
Ciel’ Zabezpelit’ doveryhodny obraz o ekonomickej situacii mesta
Ukazovatel’ Vysledok Vyrok auditora bez vyhrad
Rok 2021 2022 2023
Plan Ano Ano Ano
Skutoénost’ Ano (za rok 2019)

Podprogram 1. 6. Clenstvo v samospravnych organizdcidch

Zamer: Zaujmy mesta Nems$ova presadzované na regionalnych a celoslovenskych forach
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2021 2022 2023

Clenstvo v organizdcidch 10 000 10 000 10 000

Plnenie k 31.12. 7 012,38

Finan¢né prostriedky predmetného podprogramu predstavuju bezné vydavky na uhradu ro¢ného
¢lenského v Clenskych organizaciach a zdruzeniach.

Zodpovednost’: Prednosta tradu

Ciel’ Zabezpecit’ ucast’ mesta v samospravnych organizaciach a zdruZeniach
Ukazovatel’ Vystup Pocet ¢lenstiev v organizaciach a zdruzeniach spolu

Rok 2021 2022 2023

Plan 11 11 11
Skuto¢nost’

K 31.12.2021 boli uhradené ¢&lenské prispevky do Regiondlneho zdruZenia Vlara Véah, Regionalneho
zdruzenia miest a obci stredného PovaZzia, Zdruzenia miest a obci Slovenska, ZdruZenia hlavnych kontrolorov,
Miestnej akénej skupiny Vrsatec, Fitnes Clubu a Zdruzenia matrikarok

PROGRAM 2: Interné sluzby a administrativa

Zamer: Flexibilna a kvalitna  ¢innost’” samospravy mesta prostrednictvom efektivnych
a ucinnych internych sluZieb a administrativy

2021 2022 2023
Interné sluzby a
administrativa 905 849,99 771 620 786 350
Plnenie k 31.12. 863 280,70

Podprogram 2. 1. Podporna innost’ — sprdva obce

Zamer: Efektivna administrativa podporujica plnenie vysledkov

2021 2022 2023
Sprdva mesta 822 379,50 718 920 731 050
Plnenie k 31.12. 784 211,47

Podprogram zahfiia zabezpecCenie ucelenej administrativnej agendy mestského tradu vratane vedenia
matriky a evidencie obyvatel'stva a spravy mestského majetku, ¢innost stavebného uradu, mzdy a platy
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zamestnancov, vratane odvodov do poistovni, nakupy sluzieb, ako napriklad pravne sluzby, telekomunikacné

a internetové sluzby, udrzba softvérov, poistenie majetku, nakup propaga¢ného materialu a ochrannych pomécok
a d’alSieho materialu v stvislosti s pokra¢ujucou pandémiou Covid 19, tieZ vypracovanie $tadii a posudkov,
poplatky bankam a splatky tverov

Zamer: Kvalitné a flexibilné sluzby pre ob¢anov

Zodpovednost: | Oddelenie spravne, matrikarka
Ciel’ Zabezpecit’ vSetky ukony suvisiace s matri¢nou agendou
Ukazovatel’ Vystup Predpokladany pocet jednotlivych ukonov vykonanych matrikou za rok
spolu
Rok 2021 2022 2023
Plan 870 870 870
Skuto¢nost’ 1136
Zodpovednost: | Stavebny urad
Ciel Zabezpecit’ flexibilni regulaciu vystavby meste v sulade s jeho izemnym planom
Ukazovatel’ Vystup Pocet vydanych rozhodnuti spolu za rok
Rok 2021 2022 2023
Plan 400 400 400
Skuto¢nost’
Podprogram 2. 2. Zasadnutia a ¢innost’ orgdnov mesta
Zamer: Kvalitny priebeh zasadnuti organov mesta
2021 2022 2023
Osobné ndklady a odvody
poslancov a élenov komisii 21570 37 700 40 300
a vyborov
Plnenie k 31.12. 21 410,45

Podprogram zahfiia vydaje na ostatné osobné naklady a odvody do poistovni spojené S Cinnostou
a zasadnutiami MsZ, jednotlivych komisii a mestskych vyborov. V roku 2021 sa neuskutoénila ziadna pracovna

cesta poslancov MsZ.

Zodpovednost: | Prednosta uradu

Ciel Zabezpeclit’ vykon samospravnych organov mesta

Ukazovatel’ Vystup

Pocet zasadnuti MsZ za rok
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Rok 2021 2022 2023

Plan 6 6 6

Skuto¢nost’ 10

Podprogram 2. 3. Hospodarska sprdava a evidencia majetku

Zamer: Zabezpelenie ekonomicky efektivneho nakladania a spravovania majetku mesta

2021 2022 2023
Hosp .sprdva a evidencia
majetku 3 000 3000 3 000
Plnenie k 31.12. 2 984,18

Mesto Nemsova v ramci tohto podprogramu zabezpecuje spolupracu pri najomnych zmluvach s Lesom
SR, SBUL, s pozemkovym spolo¢enstvom Nemsova, Slovenskym vodohospodarskym podnikom, s panom
Jozefom Bonkom (pristup k zahradkam v lokalite Bo¢ky) , pri prenajme nebytovych priestorov s RVS Vlara Véh
a prenajme priestorov pani Jane Kralikovej Jane za prenajom webstranky Kralikov mlyn.

Zodpovednost: | Oddelenie finan¢né a spravy mestského majetku

Ciel’ Zabezpedit’ ihradu najomného v zmysle platnych ndjomnych zmliv

Ukazovatel’ Vysledok | Uhrada najomného v lehote splatnosti v zmysle platnych najomnych zmlav

Rok 2021 2022 2023

Plan ano ano Ano

Skuto¢nost’ ano

Podprogram 2. 4. Vzdeldavanie zamestnancov mesta

Zamer: Profesionalne a odborne zdatni zamestnanci Mestského aradu

2021 2022 2023

Vzdeldvanie zamestnancov 7276 7 000 7 000
Plnenie k 31.12. 7 275,66

V ramci podprogramu st zabezpecené vydaje na ucast zamestnancov na Skoleniach v rdmci udrzania
a zvySovania odbornych vedomosti schopnosti zamestnancov. V roku 2021 vzhl'adom k opatreniam Vlady SR na

zmiernenie $irenia ochorenia Covid 19 prebiehali $kolenia zamestnancov vac§inou online formou
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Zodpovednost: | Prednosta MsU

Ciel’ Zvysit’ odborné znalosti, schopnosti a zruénosti zamestnancov

Ukazovatel’ Vystup Pocet zamestnancov, ktori absolvovali Skolenie, kurz, seminar

Rok 2021 2022 2023

Plan Min.12 Min. 12 Min. 12

Skuto¢nost’ 16

Podprogram 2. 5. Séitanie obyvatel’ov, domov a bytov

Zamer: Bezproblémovy priebeh

2021 2022 2023

Vol’by, s¢itanie obyvatel’ov 14 176,56 5000 5000
Plnenie k 31.12. 13 241,78

Vydavky podprogramu predstavuju naklady na personalne, materialno-technické zabezpecenie
a bezproblémovy priebeh s¢itania obyvatel'stva vo vyske.

Zodpovednost: | Prednosta MsU

Ciel’ Zabezpelit’ podmienky pre hlasovanie obcanov v siilade so zakonom
Ukazovatel’ Vystup Pocet o¢akavanych druhov volieb a referend v roku

Rok 2021 2022 2023
Plan 1 1 0
Skutoc¢nost’ 0

PROGRAM 3: Bezpecnost’, pravo a poriadok

Zamer: Bezpecné ulice pre vSetkych obyvatelov a navStevnikov mesta NemSovd, maximalna ochrana

majetku a zivotného prostredia

2021 2022 2023
Bezpecnost’, pravo a
poriadok 115 222,40 23 700 25 700
Plnenie k 31.12. 76 084,08

V ramci programu mesto financuje nasledovné podprogramy: Kamerovy systém, Ochrana pred
poziarmi a podprogram Verejné osvetlenie.
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Podprogram 3. 1. Kamerovy systém mesta

Zamer: ZvySena bezpecnost’ obfanov a nav§tevnikov — aochrana mestského majetku vd’aka
monitorovaniu prostredia

2021 2022 2023
Kamerovy systém mesta 45 641,69 4 000 4 000
Plnenie k 31.12. 39 638,26

Zodpovednost: | Zastupca primatora mesta

Ciel’ Zvysit’ pasivnu bezpe€nost’ v meste

Ukazovatel’ Vystup

Pocet prevadzkovanych kamier v meste

Rok 2021 2022 2023
Plan Min.12 Min.20 Min.25
Skuto¢nost’ 12

Podprogram zahffia naklady na kamerovy systém. Kamerovy systém tvori 12 kamier, ato v areali NTS,
areali BRO, zberné¢ho dvora a COV, na ul. Odbojarov (CSS, molokov kontajnery a vstup do MS), na trhovisku
za KD Nems$ova, molokov kontajnery za trznicou, mestsky park SNP, molokov kontajnery vnutroblok Sklarska,
pri PZ NemSova, a na cintorine v Nemsovej

Podprogram 3. 2. Ochrana pred poZiarmi

Zamer: Minimalne riziko vzniku poZiarov

2021 2022 2023
Ochrana pred poZiarmi 64 030,71 11 700 11700
Plnenie k 31.12. 33 898,22

Zodpovednost: Zastupca primatora mesta

Ciel Zabezpeclit’ ochranu obyvatelstva pred poZiarmi

Ukazovatel’ Vystup | Poéet dobrovol’nych hasié¢skych zborov

Rok 2021 2022 2023
Plan 3 3 3
Skuto¢nost’ 3

25



Podprogram zahfiia komplexné aktivity na zniZenie rizika vzniku poziarov v zmysle zakona o ochrane
pred poziarmi. Financovanim vydajov tohto podprogramu mesto podporuje a rozvija cinnost’ dobrovolnych
hasi¢skych zborov.

Vo vydavkoch st zahrnuté bezné vydaje, ako energie, material, PHM, zmluvné poistenie, odmeny za
prace. Ich &iselné vyjadrenie je v tabulkovej Casti rozpoétu. V rozpoéte na rok 2021 boli rozpoctované finanéné
prostriedky na rekonstrukciu budovy hasi¢skej zbrojnice KIa¢ové, tieto investicie zrealizované neboli.

Podprogram 3.3. Verejné osvetlenie a modernizdacia mestského rozhasu

Zamer: Verejné osvetlenie pokryvajuce celé mesto

2021

2022

2023

Verejné osvetlenie

3000

8000

10 000

Plnenie k 31.12.

Zodpovednost: | Zastupca primatora mesta

Ciel Zabezpecit' rozsirenie verejného osvetlenia v meste - osvetlenie prechodov pre chodcov

Ukazovatel’ Vystup Zabezpelenie vypracovania dokumentacie prekladky sieti
verejného osvetlenia

Rok 2021 2022 2023

Plan 1 1 1

Skuto¢nost’ 0

Podprogram Verejné osvetlenie

zahffha najmi vypracovanie projektovej dokumentacie na prekladku sieti

verejného osvetlenia do zeme na ulici Janka Palu. Projektova dokumentdcia na prekladku sieti verejného
osvetlenia bude vypracovana v nasledovnom obdobi.
V roku 2021 bol zmodernizovany mestsky rozhlas v sume 2 547,60 €

PROGRAM 4: Odpadové hospodarstvo a ochrana Zivotného prostredia

Zamer: Adresny systém odpadového hospodarstva a ochrana Zivotného prostredia

2021 2022 2023
ncioa il croediong 478 349 58 419 790 427 090
a ochrana ZP

Plnenie k 31.12. 452 820,37

V ramci programu Odpadové hospodarstvo a ochrana zivotného prostredia mesto financuje nasledovné Zvoz
aodvoz odpadu, ZneSkodnovanie odpadu, NavySenie zakladného imania v RVS Vlara — Vah, Nakladanie

s odpadovymi vodami, vodovody.
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Podprogram 4.1. Zvoz a odvoz odpadu

Zamer: Pravidelny zvoz a odvoz odpadu

2021 2022 2023
Zvoz a odvoz odpadu 204 628,71 198 000 198 000
Plnenie k 31.12. 204 628,71
Zodpovednost’: Referat zivotného prostredia
Ciel Zabezpelit’ pravidelny odvoz odpadu
Ukazovatel’ Vystup Objem odvezeného odpadu v t spolu za rok/objem vyseparovaného
odpadu v t spolu
Rok 2021 2022 2023
Plan 2500/900 (vratane BRO) 2500/900 (vratane BRO) 2500/900 (vratane BRO)
Skutocnost’ 4715/3 332 ton

Podprogram zahifia vydavky na vyvoz odpadu, prispevok pre VPS, m. p. 0. na prace v oblasti
odpadového hospodarstva a ostatné ¢innosti vV ramci nakladania s odpadom, tiez vydavky spojené so
separovanim odpadu.

Podprogram 4.2. ZneSkodrnovanie odpadu

Zamer: Ekologicky vhodna likvidacia odpadov v meste NemSova

2021 2022 2023
Zneskodiiovanie odpadu 217 377,55 134 200 141 500
Plnenie k 31.12. 216 978,34

V ramci tohto podprogramu Mesto Nems$ova v roku 2021 zabezpedovalo:

¢ Nakladanie s odpadmi

V meste NemsSova sa vybudovalo Regionalne centrum pre zhodnotenie BRO a gastro odpadu v meste
Nemsova. Vo vydavkoch v celkovej vyske 113 102,82 € st zahrnuté vydavky na mzdy, odvody do poistovni za
zamestnanca zabezpecujiceho nakladanie s BRO, vydavky na prevadzku regionalnej mestskej kompostarne
vratane poistenia majetku, vydavky na opravy strojov a zariadeni a na rieSenie havarijnych stavov.

e  Nakup nadob, vratane nadob na gastroodpad, koSov a vriec v sume 20 861,08 €
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e Uprava divokych skladok

V ramci rozpoctu boli vynaloZené vydavky vo vyske 482,76 € na vypracovanie pravidelnych monitoringov
Skladky TKO Volovce.

e  Chrénena dielna

Mesto NemSova v roku 2021 zamestnavalo v ramci tohto podprogramu V chranenej dielni na zbernom
dvore 4 zamestnancov aV chranenej dielni v $portovej hale 3 zamestnancov . V réamci podpory UPSVaR
prispieva zamestnavatel'om na pracovné miesto obsadené pracovnikom, ktorého pokles schopnosti vykonavat
zarobkovu ¢innost’ je viac ako 70% , resp. menej ako 70%.

4.2.1. CHD Nakladanie s odpadmi — RieSenie bioodpadov v meste

2021 2022 2023
Bioodpad 82 667,31 73 000 78 000
Plnenie k 31.12. 82 531,68

Zodpovednost: | Primator

Ciel’ Zabezpelit’ podmienky na efektivnu likvidaciu biologicky rozloZite’'ného odpadu
Ukazovatel’ Vystup Prevadzkovanie Regionilnej skladky BRO v Nemsovej
Rok 2021 2022 2023

Plan ano ano ano
Skutocnost’ ano

Podprogram 4.3. NavySenie zakladného imania v RVS Vidra

Mesto NemsSova v roku 2021 nevynalozilo ziadne vydavky na zvySenie zdkladného imania formou
penazného vkladu do spoloénosti Regionalna vodarenska spolo¢nost’ Vlara -Vah

Podprogram 4.4. Nakladanie s odpadovymi vodami, vodovody

2021 2022 2023
Odpadové vody, vodovody 56 343,32 87 590 87 590
Plnenie k 31.12. 31 213,32

Vydavky na nakladanie s odpadovymi vodami, vodovody boli v roku 2021 predovsetkym za prace na
vodnom zdroji Trenc¢ianska Zavada a opravy vodovodov

PROGRAM 5: Prostredie pre Zivot a miestne komunikacie

Zamer: Prijemné a atraktivne prostredie pre obyvatel’ov i navStevnikov mesta
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2021 2022 2023

Prostredie pre Zivot 3632 540,24 111710 241 500

Plnenie k 31.12. 943 154,07

V ramci programu Prostredie pre Zivot a miestne komunikacie mesto financuje podprogramy :
Manazment ochrany prostredia pre zivot, Detské ihriska a cyklotrasy, Rekonstrukcie a opravy MK, Centralna
mestska zona, Letné kupalisko.

Podprogram 5.1 ManaZment ochrany prostredia pre Zivot

Zamer: Zabezpecit’ priestor pre oddych

2021 2022 2023
Ochrana prirody a krajiny 25 496,55 19 500 19 500
Plnenie k 31.12. 23 775,20

V ramci tejto Cinnosti st rozpoctované vydavky na udrzbu verejnej zelene, vysadbu zelene a
starostlivost’ o verejné priestranstva

Zodpovednost: | Referat zivotného prostredia

Ciel’ Zabezpeclit’ idrzbu mestského mobiliaru

ukazovatel’ Vystup Pocet osadenych novych laviciek v ks

Rok 2021 2022 2023
Plan minimalne 3 minimalne 7 minimalne 7
Skutocnost’ 0

Podprogram 5.2 Detské ihriska, cyklotrasy

Zamer: Zabezpecit’ priestor pre rekrea¢né a Sportové aktivity deti, mladeZe a dospelych

2021 2022 2023
Detské ihriskd, cyklotrasy 978 415,03 7000 7000
Plnenie k 31.12. 398 695,27
Zodpovednost’: Primator mesta
Ciel Zabezpeclit’ rozSirenie cyklotras mesta
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Meratel’ny ukazovatel’ | Vystup Vybudovanie nového useku cyklotrasy

Rok 2020 2021 2022
Plan ano ano ano
Skuto¢nost’ nie

V roku 2021 bolo vybudované detské ihrisko Odaza pohybu, oddychu a priatel’stva v NemSovej - Cast’
Trencianska Zavada v hodnote 10 903,- €, a zrealizovana bola akcia Wifi pre Teba 14 940,- €.

Zrealizovana bola tiez investicia Cyklochodnik Rybarska — Lidl. Price zadali v jarnych mesiacoch roku 2021
na korune hradze rieky Vlara, pri sutoku riek Vlary a Vah, pokracujic po korune hradze rieky Vah, ukoncené
boli pri parkovisku velkoskladu Lidl. Dizka cyklochodnika je 2 305,72 m. Suéastou cyklochodnika su dve
oddychové plochy. Cyklochodnik bol vybudovany za i¢elom bezpecného presunu chodcov ako aj cyklistov
medzi jednotlivymi mestskymi ¢astami, presunu do prace, ako aj napojenie na cyklotrasu Tren¢in — NemsSova.
Realizatorom projektu bola firma STRABAG s.r.0. Pocas realizacie nenastali vazne problémy, popasovat’ sme sa
vSak museli s nevyhovujiicim podlozim na dvoch usekoch cyklochodnika. Nakolko prace pokracovali bez
vacsich komplikécii, mohlo mesto Nemsova v septembri roku 2021 prebrat’ predmetna stavbu, a tym poziadat’
0 kolauda¢né konanie. Realizator stavby je STRABAG s.r.0. a zmluvna cena diela: 328 315,64 €. Na realizaciu
tohto projektu nam bol taktiez schvaleny nenavratny financny prispevok z fondov Eurdpskej tnie vo vyske
288 396,98 Eur a statneho rozpoCtu vo vyske 33 929,06 Eur. Spolufinancovanie z vlastnych zdrojov mesta
predstavovalo Ciastku: 30 937,60 Eur.

V roku 2021 prebiehala tiez realizacia Zjazdu z cyklotrasy KPacové nakolko povodna cyklotrasa Trencin —
Nemsova pocitala s pripojenim mestskej cCasti KI'icové iba existujicou polnou cestou, ktora neviedla po
mestskych pozemkoch. Preto bolo nutné vybudovat’ adekvatne napojenie cyklotrasy na mestska ¢ast’ KIicové.
Samotnej realizacii predchadzalo vysporiadanie vSetkych pozemkov ako aj obstaranie projektovej dokumentacie.
V stcasnosti prebicha realizacia poslednej vrstvy asfaltového krytu, ktord mesto na prvy pokus neprebralo.
Celkova cena diela: predpokladané naklady 28 005,96 € (vlastné zdroje). Realizator: PEMAL, s. r. 0.

Podprogram 5.3. Rekonstrukcia MK, verejné priestranstvd

Zamer : Kvalitné a bezpe¢né miestne komunikacie a verejné priestranstva

2021 2022 2023

L A R 2523 628,66 80 210 210 000

omunikdcii
Plnenie k 31.12. 415 683,60

Zodpovednost’: Zastupca primatora mesta

Ciel’ Zrealizovat’ vybudovanie infrastruktiary pre 62 RD v Kli¢ovom-zabezpecit’

dostupnost’ byvania pre ob¢anov

Ukazovatel’ Vystup

Rok 2021 2022 2023

Plan ano

Skutocnost’ ano ciastocne

V roku 2021 boli tiez realizované nasledovné projekty:
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»Mostové zabradlie — Trencianska Zavada“ Zabradlie na moste v Trencianskej Zavade pri potravinach uz
dlhsiu dobu neplnilo svoju zékladnu tlohu, a to zaistit’ bezpe€nost’ chodcom ale aj doprave. Jeho oprava nebola
mozna a vymena bola nevyhnutnid. Nové zabradlie vkusne doplnili zivesné kvetinace, ato popri celom
miestnom potoku. O ich starostlivost’ sa zase postarali domaci. Celkova cena diela: 2 261,10 € (vlastné zdroje).
Realizator: All Partners, s.r.o

»Rekonstrukcia - Autobusova zastaivka — KPicové“ Autobusova zastavka Klucové — smer NemsSova je
umiestnend na panelovej konstrukcii nad miestnym potokom, ¢o komplikovalo jej obnovu a znemoznilo
vybudovanie bezbariérového pristupu ,,0od kaplnky“. V ramci danej rekonstrukcie bol vybudovany novy
asfaltovy kryt samotnej zastavky a zaroven bol zhotoveny bezbariérovy priechod pre chodcov cez hlavnu cestu.
Pripravné prace ako demontaz existujucich konstrukcii prilahlého plota, prestresSenia zastavky boli realizované
svojpomocne pracovnikmi VPS. Celkova cena diela: 14 610,29 € (vlastné zdroje). Realizator: COLAS
Slovakias. r. 0.

»Priechod pre chodcov na ceste II/507, Cuborcianska 1¢ Mesto NemsSova sa snazi pri tvorbe a realizacii
projektov hlavne dbat’ na zvySovanie bezpe€nosti obyvatel'ov v meste. Pri realizacii prechodu pre chodcov na UL
Luborcianska bolo prioritou zvysSenie bezpecnosti tych najmensich, a to ziakov materskej Skoly a zakladnej
umeleckej Skoly, ktori tento priechod vyuzivaju asi najCastejSie. Sucastou projektu bolo okrem realizacie
bezbariérového osvetleného priechodu pre chodcov aj realizicia spevnenej komunikacie — prepoja medzi ulicami
Luborc¢ianska a Visiiova. Do budicna sa uvazuje o zjednosmerneni daného prepoja z dovodu, aby pri materskej
Skole nevznikali nebezpecné situacie pri otacani aut ponahl'ajucich sa rodi¢ov.. Celkova cena diela: 12 810,30 €
(vlastné zdroje), Realizator: COLAS Slovakias. r. 0.

»Odvodiovaci ZI'ab Tren¢ianska Zavada“ Pri kazdej birke alebo vytrvalom dazdi dochadza v Trenéianskej
Zavade na Ul. Podhorska (oto¢ automobilov) k zaplaveniu sukromnych pozemkov a $koddm na majetku
obyvatel'ov. Realizdcia odvodiiovacieho zl'abu je radikalne rieSenie daného dlhodobého problému. Celkova cena
diela: 11 735,40 € (vlastné zdroje. Realizator: ANZAP s. 1. 0.

»Spevnené plochy aich osvetlenie — cintorin Luboréa® Vedenie mesta NemSova ma zaujem na obnove
a skultirneni miest posledného odpocinku. Realizécia tohto projektu pozostavala z kompletnej obnovy ustrednej
spevnenej plochy cintorina a zaistenia zvySenia bezpeénosti, a to vybudovanim verejného osvetlenia cintorina.
Celkova cena diela: 16 807,80 € (vlastné zdroje). Realizator: ANZAP s. r. 0. Firma TETRATEC s. r. 0., cena:
4 680,00 €

»Rekonstrukcia chodnika popri ceste MK Vlarska, NemSova“ lde o rieSenie dlhodobého problému na ulici
Vlarska, kde v useku dlhom cca 150 m po oboch stranach je nevyhovujici chodnik. Rekonstrukcia pozostava
z vybudovania novych obrubnikov a polozenia zo zamkovej dlazby. V roku 2021 bolo stavenisko odovzdané
zhotovitel'ovi diela, no ten musi svoj postup zosuladit’ so spolo¢nost’ou realizujucou opticku siet’ na danej ulici.
Zmluvna cena diela: predpokladané naklady 63 926,75 € (vlastné zdroje).Realizator: PEMAL, s. r. 0.

,Rekonstrukcia vodorovného znacenia a vytvorenie nového znacenia v meste Nemsova“ Zrealizovana bola
obnova znadenia ,,Pozor deti“ - priechody pre chodcov pred ZS a ZUS, obnova parkovacich miest NTS,
dopravné znacenie krizovatka ulice Moravska a Slov. armady, nové Srafovanie pred informa¢nymi tabulami
mestského tradu, vodorovné znaenie parkoviska za mestskym uradom. Osadenie dopravného zrkadla ul.
Topolova, atd’. Celkova cena diela: cca 1 500,00 € (vlastné zdroje.) Realizator: NEMTECH, s.r.0.

Podprogram 5.4. Centralna mestskd zona

Zamer : Zabezpecit’ regeneraciu mestskej zony ul. Sklarska, Odbojarov, J. Palu, Mierové namestie

Jednou z vdcsich stavebnych akcii financovanych zo zdrojov mesta je rekonstrukcia ulice Odbojarov, ktora
pozostava z rozsirenia samotnej komunikacie, vybudovania nového chodnika, vybudovania dvoch parkovisk
uréenych pre prilahlé obytné budovy a zdravotné stredisko, ale hlavne pre Centrum socidlnych sluzieb Nemsova.
Subezne s rekonstrukciou ulice Odbojarov prebiehala vystavba nového 16zkového vytahu uréeného pre potreby
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CSS. Koordinaciu tychto stavieb zabezpeCuje stavebny trad NemsSova. Zmluvna cena diela: 167 394,53 €
(vlastné zdroje). Realizator: STRABAG s. r. 0.

Podprogram 5.5. Letné kupalisko

Zamer : Rekreacné zariadenie splitajice Standardné parametre

2021 2022 2023
Letné kupalisko 105 000 5000 5000
Plnenie k 31.12. 105 000
Zodpovednost: Primator mesta
Ciel Zabezpeclit’ podmienky pre rekreacné plavanie v meste
Ukazovatel’ Vystup Poskytnut’ kapitalovi dotaciu na rekonstrukciu mestského kiipaliska,
splacanie tiveru prijatého v r. 2016 na rekonstrukciu kuapaliska v
Nemsovej
Rok 2021 2022 2022
Plan ano nie nie
Skuto¢nost’ ano

Rekonstrukcia mestského kuapaliska bola zrealizovana v roku 2016 , Eiasto¢nym financovanim z tiveru
vo vySke 500.000,- €. Mesto sa zaviazalo, ze poskytne na jeho splatenie v priebehu 5 rokov kazdy rok
Mestskému podniku sluzieb s.r.o. kapitalova dotaciu vo vyske 100.000,- €. V roku 2021 bola dotacia na splatku
uveru poskytnuta posledny krat.

PROGRAM 6: Vzdelavanie

Zamer: Moderny $kolsky vzdelavaci systém, ktory respektuje individualne zaujmy a potreby deti a Ziakov

2021 2022 2023
Vzdeldvanie 3628 883,15 2 975 682 2 975 682
Plnenie k 31.12. 3210 765,65

V ramci programu mesto financuje nasledovné podprogramy: Materské skoly, Zakladné skoly, VoIno-
¢asové vzdelavanie, Skolské jedalne a Ostatné aktivity. Program je orientovany na zabezpeenie sluZzieb
poskytovanych v elokovanych triedach materskej S$koly, kvalitného vychovno-vzdelavacieho procesu
v zékladnych Skolach vratane zabezpeCenia dostupného stravovania v Skolskych jedalnach pri zakladnej
a materskej skole a vV neposlednom rade financovanie vol'no-¢asovych aktivit deti.

Podprogram 6.1 : Materské Skoly

Zamer: Moderna materska $kola reSpektujica individualne potreby deti a zaujmy rodi¢ov
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2021 2022 2023

Materské Skoly 911 588,85 614 870 642 070
Plnenie k 31.12. 873 891,35

Zodpovednost’: Prednosta tradu

Ciel Zabezpeclit’ vychovné a vzdelavacie sluzby v materskej skole

Ukazovatel Vystup Potet elokovanych tried MS ul. Odbojarov

Rok 2021 2022 2023

Planovana hodnota 4 4 4

Skuto¢na hodnota 5

Ukazovatel’ Vystup Pocet deti navitevujiicich MS ul. Odbojarov spolu

Rok 2021 2022 2023

Plan 189 189 189

Skuto¢nost’ 190

V ramci tohto podprogramu Mesto NemsSova vytvara materialne, personalne a priestorové podmienky
pre zabezpecenie kvalitnych vychovnych a vzdelavacich sluzieb v Materskej $kole a v jej elokovanych triedach
zameranych na vSestranny rozvoj diet’at’a.

Podprogram zahffia aj dotaciu pre MS sv. Gabriela, Skolska 9, Nemsova, ktorej zriadovatelom je
Rimskokatolicka cirkev, Biskupstvo Nitra, Namestie Jana Pavla II., ¢.7, Nitra.

Podet deti navitevujucich MS ul. Odbojarov bol k 31.12.2021 v poéte 190, pocet deti navitevujucich
MS sv. Gabriela bol 59.

V ramci rozpoétu na rok 2021 bola vo vydavkoch zahrnuta realizacia projektu Rozsirenie kapacity MS
na ulici Luboréianskej. Ide o projekt s podporou zo zdrojov EU a narodnych zdrojov ato prostrednictvom
Integrovaného regionalneho operaéného programu. Rozsirenie MS prinieslo mestu 20 novych miest pre nasich
najmensich. Okrem rozsirenie materskej $kolky bol zabezpeceny aj bezbariérovy pristup a oplotenie Casti arealu.
Priestory kuchyne boli vybavené novou technikou, do materskej §kolky bola dodana nova vypoctova technika,
pribudli edukaéné pomoécky a detské ihrisko bolo doplnené o nové hracie prvky. Celkova cena projektu bola
350 549,89 €, ztoho NFP 328 320,98 €., ztoho v roku 2021 boli uhradené vydavky na tejto akcii v celkovej
hodnote 251 910,83 €.

Podprogram 6.2 Zakladné Skoly

Zamer: Moderna zakladna $kola reSpektujica potreby deti a ziujmy rodicov

2021 2022 2023
Zikladné Skoly 1265 922,52 929 000 929 000
Plnenie k 31.12. 1097 624,36
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Zodpovednost: | Riaditel’ka ZS

Ciel Zabezpeclit' kvalitny vychovno-vzdelavaci proces v meste Nemsova
Ukazovatel vysledok | Poket Ziakov navitevujiicich ZS

Rok 2021 2022 2023
Plan 330 330 330
Skuto¢nost’ 436

Zodpovednost’: Riaditel’ka §koly, Prednosta uradu

Ciel’ Zabezpelit’ kvalitny vychovno-vzdelavaci proces v meste Nemsova
Meratelny ukazovatel’ | vysledok |% prijatych Ziakov na stredné $koly s maturitou spolu za rok
Rok 2021 2022 2023
Planovana hodnota 73 73 73
Skuto¢na hodnota 88

Podprogram zahifia Cinnosti vedice k zabezpeceniu kvalitného vychovno-vzdelavaciecho procesu
v meste NemsSova. Financovanie zékladnej Skoly sa riadi zakonom ¢. 597/2003 Z.z. o financovani zakladnych
$kol, strednych §kol a skolskych zariadeni v zneni neskorsich predpisov.

Podprogram zahfiia finan¢né prostriedky na bezné vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné
vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni atovary asluzby na zabezpetenie prevadzky ZS J. Palu
v NemsSove;j.

V ramci rozpo¢tu na rok 2021 je na rozpocet mesta napojena rozpoctova organizacia Zakladna Skola na
ulici J. Palu, Nems$ova. Skuto¢né Cerpanie vydavkov $koly bolo predovsetkym na bezné vydaje zabezpelujice
chod skoly ato vo vyske 917 182,- €, d’alej na dopravné zZiakov, na vzdelavacie poukazy, na asistentov ucitel'a
a erpanie roznych wcéelovych dotacii ako dotacia na $kolu v prirode, na lyziarsky vycvik, na projekt
inkluzivneho vzdelavania a tiez dary od fyzickej, ¢i pravnickej osoby. V roku 2021 boli v rozpocte Cerpané
finanéné prostriedky z dotacii, napriklad na dopravné Ziakov, vzdelavacie poukazy, asistentov ucitela, ,na
digitalne technoldgie, na letnu Skolu, na ucebnice, na ziakov so SZP, na OOP a dezinfekciu, na rekreacné
poukazy, na Projekt Praxou k zamestnaniu, na projekt Inkluzivne vzdelavanie, na Projekt Citame radi

Podprogram 6.3 Vol'no-Casové vzdelavanie

Zamer: Aktivne a tvorivo vyplneny vol’ny ¢as deti a mladeZe

Ciel': Aktivna ucast’ mladeze na organizovanych vol'no-¢asovych aktivitach

2021 2022 2023
Vol’no-¢éasové aktivity 898 977,16 931 450 931 450
Plnenie k 31.12. 883 587,16
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Prvok 6.3.1. SKD ZS J. Palu Nem3ovd

2021 2022 2023
SKD Z8 J. Palu 98 600 109 000 109 000
Plnenie k 31.12. 91 060

V skolskom klube deti boli realizované nasledovné vydaje: mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania,

poistné a prispevok do poistovni a naklady na tovary a sluzby. Podet deti navstevujiicich SKD v roku 2021 je
160.

Prvok 6.3.2. SKD Spojena Katolicka §kola Nem3ova

2021 2022 2023
SKD SKS 21930 25000 25 000
Plnenie k 31.12. 21 930

Podet deti navitevujucich SKD Spojenej katolickej $koly v roku 2021 bol 43.

Prvok 6.3.3.,6.3.4., 6.3.5.- Centrum voPného ¢asu

2021 2022 2023
CVC pri ZS§ Janka Palu 25 720 21 600 21 600
Plnenie k 31.12. 24 220

2021 2022 2023
CVC pri SKS 9 360 13 000 13 000
Plnenie k 31.12. 9 360

V rozpocte bol objem finan¢nych prostriedkov prerozdeleny na jednotlivé centra vol'ného ¢asu podla
poctu deti navstevujiicich CVC s trvalym bydliskom v Nemgovej. V meste Nemsova v roku 2021 posobili dve
CVC ato pri ZS J. Palu Nemsové a pri Spojena katolicka $kola Nem3ova. V centrach volného &asu sa volno
asovych aktivit ziGastiiovalo spolu 279 deti, z toho v CVC ZS Janka Palu 201 deti a v CVC pri SKS 78 deti.

Prvok 6.3.6. ZUS Lubor&ianska

2021 2022 2023
VAN 742 517,16 762 000 762 000
Plnenie k 31.12. 737 017,16

Zékladna umelecka Skola je mestskou rozpoctovou organizaciou. V rozpocte su zahrnuté mzdy, platy,
poistné a prispevok do poistovni a naklady na tovary a sluzby. Poéet Ziakov ZUS v roku 2021 bol 911, z toho
609 ziakov v skupinovej forme vyucovania a 302 ziakov v individualnej forme vyucovania.
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Zodpovednost’: | Prednosta tradu spolu s riaditePom ZUS

Ciel’ Zabezpe&it® kvalitny vychovno-vzdelavaci proces v meste Nem$ova v ZUS

Ukazovatel’ Vystup Pocet ziakov a Studentov v individudlnom vyucovani / pocet zZiakov
Vv skupinovom vyucovani v skolskom roku

Rok 2021 2022 2023

Plan 333/548 333/548 333/548

Skuto¢nost’ 302/609

Podprogram 6.4 : Skolské jeddlne

Zamer: Kvalitné a zdraviu prospesné stravovanie

2021 2022 2023
Skolskd jeddleii pri Z$ J-Palu 321 099,23 286 000 286 000
Plnenie k 31.12. 209 009,75

Skolska jedalen pri ZS J. Palu Nem3ova zabezpecovala v roku 2021 stravovanie pre 661 ziakov, okrem
toho tiez pre zamestnancov §kol ZS J. Palu Nems3ova, Spojenej katolickej koly Nemsova a MS sv. Gabriela.

Zodpovednost: | Prednosta uradu

Ciel’ Zabezpelit’ stravovanie Ziakov a Studentov §kol

Ukazovatel’ Vystup Pocet ziakov vyuZivajucich $kolsku jedalein spolu za rok

Rok 2021 2022 2023
Plan 550 550 550
Skuto¢nost’ 661

Podprogram 6.5 : Ostatné aktivity

Zamer: Aktivne a tvorivo vyplneny vol’ny ¢as deti a mladeZe

2022 2023 2024
Ostatné aktivity-skauting 500 500 500
Plnenie k 31.12. 500

V ramci ostatnych aktivit mesta bola v rozpoéte planovana a tiez ¢erpana dotacia pre mladych skautov.
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PROGRAM 7: Sport

2021 2022 2023
Sport 176 600 73 500 73500
Plnenie k 31.12. 89 615,52

Program je zamerany na podporu Sportovych aktivit v meste NemsSova. Okrem priamych dotacii na
$port zahfiia financovanie $portovych podujati a $portovej infrastruktiry mesta. V ramci programu Sport mesto
financuje nasledovné podprogramy: Rekreacné a Sportové sluzby, Dotacie na Sport, Mestska Sportova hala.

Podprogram 7. 1. Podpora Sportovvch podujati

Zamer: Sportové podujatia za i¢elom rozvoja telesnej zdatnosti deti, mladeZe a dospelych

2021 2022 2023
Podpora Sport. podujati 4 200 4 200 4200
Plnenie k 31.12. 583,85

Zodpovednost: | Referat kultary a Sportu

Ciel’ Zabezpecit’ Sportové aktivity pre deti, mladez a dospelych

Ukazovatel’ Vystup Pocet podporenych Sportovych podujati za rok

Rok 2020 2021 2022
Plan 4 4 4
Skuto¢nost’ 1

V ramci podprogramu mesto zahrnulo do rozpoctu vydavky na akcie Beh okolo Cuborée, Primatorska
vaza a Memorial Petra Kenderu, Sportové popoludnie ziakov ZS a MS a Rybarske preteky. Vzhladom
k epidemickej situacii v stvislosti s pandémiou Covid 19 bolo v roku 2021 zorganizované len jedno podujatie,
ato Memorial Petra Kenderu.

Podprogram 7. 2. Dotdcie na Sport, rekreacné a Sportové sluZby

Zamer: Podpora ¢innosti $portovych klubov a telovychovnych jednot

2021 2022 2023
Dotdcie na Sport 71400 46 300 46 300
Plnenie k 31.12. 70 341,23
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Zodpovednost™: Referat kultiry a Sportu

Ciel Podporit’ aktivity Sportovych subjektov

Ukazovatel’ Vystup | Pocet podporenych $portovych klubov a zdruZeni

Rok 2021 2022 2023
Plan 7 7 7
Skutocnost’ 9

V ramci podprogramu mesto podporuje Sportov kluby posobiace v meste NemsSova, konkrétne
Futbalové kluby v Luboréi, KIi¢ovom, Trenéianskej Zavade a v Nemgovej, Florbal, Karate klub, OZ Zabka
a CHAmPIoN CLUB, 0.z. a ob¢ianske zdruzenie Hravé hlavy .

V roku 2021 bolo v rozpocte mesta vy¢lenenych viac ako 17 tis. € na opravy budovy, interiéru a na
areal NTS.

Podprogram 7. 3. Mestskd Sportova hala

Zamer: Priestor pre aktivne posobenie domacich Sportovych klubov, zdruZeni a obyvatel’ov

2021 2022 2023

Sportovi hala 19 000 23 000 23 000
Plnenie k 31.12. 18 690,44

Zodpovednost: | Spravca mestskej Sportovej haly

Ciel’ Zabezpecit’ Sportové aktivity pre deti, mladez a dospelych

Ukazovatel Vystup Celkovy pocet prevadzkovych hodin spolu za rok

Rok 2021 2022 2023
Plan 420 430 440

Skuto¢nost’ 1384

Podprogram zahima vydaje na beznu prevadzku mestskej Sportovej haly. Pracovnici mestskej Sportove;j
haly st zaradeni ako pracovnici chranenej dielne, ktora bola zriadena za i¢elom zamestnavania 0sob so zniZzenou
pracovnou schopnostou. V roku 2021 bola $portova hala vyuzita pre 1 384 prevadzkovych hodin, z toho pre
Fitness club Nem$ova 601 hodin a pre ostatné Sporty ako floorbal, volejbal, futhal a tenis 783 hodin.

V ramci kapitalovych vydavkov bola v roku 2021 rozpoétovany vydaj na projektovit dokumentaciu pre
vystavbu multifunk¢énej Sportovej haly vo vyske 82 000 €. Tento vydaj nebol do konca roka 2021 zrealizovany.

PROGRAM 8: Kultura

Zamer: Kultarne vyZitie pre vSetkych obyvatelov
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2021 2022 2023

Kultiira 147 730 158 660 158 660

Plnenie k 31.12. 117 814,61

Program Kultara predstavuje vytvorenie spektra ponuky kultirnych akcii v Meste NemsSovad —
organizovanie kultirnych akcii a podporu tradicnych podujati v oblasti kultiry, tiez financovanie kultarnych
stredisk V jednotlivych mestskych ¢astiach a financovanie akcii zameranych na kultirnu spolupracu.

V ramci programu Kultira mesto financuje nasledovné podprogramy: Mestské kniznice, Podpora
kultarnych stredisk, Organizacia kulturnych aktivit a podujati, Mestsky Casopis, Mestské mizeum, Grantovy
program

V roku 2021 zostali v désledku protipandemickych opatreni na zmiernenie Sirenia ochorenia Covid 19
niektoré kultirne a spoloCenské aktivity nezrealizované, ako napriklad Kultirne leto, Mestsky ples, Hubertove
slavnosti, ¢i tane¢ny kurz adoticiu nevyuzil ani folklorny stbor Liboréan. Velkej tcasti a spokojnosti
obyvatel'ov sa tesil Mestsky jarmok, vystiipenie hudobnej skupiny Polemik, ¢i Mesiac ucty k starSim

Podprogram 8. 1. Mestské kniZnice

Zamer: Moderné mestské kniZnice otvorené pre kazdého

2021 2022 2023
Mestské kniznice 31 432,42 29 000 29 000
Plnenie k 31.12. 29 724,01

Podprogram zahffia vydaje na zabezpelenie prevadzky troch mestskych kniznic, v NemSovej,
Krla¢ovom a Trencianskej Zavade. V roku 2021 navstivilo mestské kniznice 3 846 navstevnikov, ktori si
vypozicali spolu 22 398 kniznych titulov.

Zodpovednost: | Vedlca mestskej kniznice

Ciel’ Zabezpelit’ navstevnost’ mestskych kniznic kvalitnym kniZznym fondom
Ukazovatel’ Vystup Pocet vypozZiciek za jeden rok

Rok 2021 2022 2023
Plan 15000 15000 15000
Skutocnost’ 22 398

Podprogram 8. 2. Podpora kulturnych stredisk

Zamer: Podpora a zachovanie kultirneho Zivota v mestskych ¢astiach
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2021 2022 2023

Podpora kultiurnych 53 000 52 000 52 000
Stredisk
Plnenie k 31.12. 36 103,51

Podprogram zahiiia bezné vydavky na zabezpecenie prevadzky Styroch mestskych kultirnych stredisk
Vv jednotlivych mestskych castiach..

Zodpovednost: | Referat kultary a Sportu

Ciel’ Zabezpelit’ prevadzku a spravovanie kultiirnych stredisk

Ukazovatel’ Vystup Pocet kultiurnych stredisk

Rok 2021 2022 2023
Plan 4 4 4
Skuto¢nost’ 4

Podprogram 8. 3. Organizdcia kulturnych aktivit a podujati

Zamer: VyvaZeny rozvoj kultiry a podpora kultirnych podujati a ¢innosti umeleckych zdruZeni

2021 2022 2023
Kulturne aktivity a
podujatia 50 222,48 65 460 65 460
Plnenie k 31.12. 39 139,56

V roku 2021 zostali v dosledku protipandemickych opatreni na zmiernenie Sirenia ochorenia Covid 19 niektoré
kulturne a spolocenské aktivity nezrealizované, ako napriklad Mestsky ples, Hubertove slavnosti, ¢i taneény
kurz a dotaciu nevyuzil ani folklérny subor Liboréan. Velkej tcasti a spokojnosti obyvatelov sa tesil Mestsky
jarmok, vystupenie hudobnej skupiny Polemik v ramci Kultirneho leta, ¢i Mesiac tcty k star§im

Zodpovednost: | Referat kultary a Sportu

Ciel Zabezpecit’ kultirnu ponuku pocas letnej sezony

Ukazovatel’ Vystup Pocet podujati pocas kultirneho leta

Rok 2021 2022 2023
Plan 2 7 7
Skuto¢nost’ 1
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Ostatné kultirne sluzby

2021 2022 2023
Mestsky jarmok 14 162,03 14 000 14 000
Plnenie k 31.12. 14 162,03

2021 2022 2023
Mestskd kronika 1 460,45 1360 1360
Plnenie k 31.12. 1 458,05

Podprogram 8. 5.  Mestsky casopis

Zamer: Zabezpecit’ informovanost’ obéanov

2021 2022 2023
Mestsky Casopis 6 128,98 4 500 4500
Plnenie k 31.12. 6 128,98

Vydavky boli rozpoétované na §tvrtroéné periodikum NemsSovsky spravodajca. V roku 2021 boli
zrealizované 4 vydania Nemsovského spravodajcu.

Zodpovednost™: Prednosta aradu

Ciel Zabezpedlit’ printovua informovanost’ o Zivote v meste v mestskom periodiku
Ukazovatel’ Vystup Pocet stran /pocet vydani

Rok 2021 2022 2023
Plan Min. 8/4 Min. 8/4 Min. 8/4
Skutoénost’ 8/4

Podprogram 8. 6. Mestské miuizeum

Zamer: Zachovanie Kultirneho dediéstva na izemi mesta Nems$ova

2021 2022 2023
Mestské miizeum 2 032,35 3500 3500
Plnenie k 31.12. 1804,78
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2021 2022 2023
Krdlikov mlyn 4 213,77 3500 3500
Plnenie k 31.12. 4 213,77

Rekonstrukcia Kralikovho mlyna, realizovana v minulych obdobiach v ramci projektu Historia pre
budticnost’ - Kralikov mlyn na zaklade Dohody o spolupraci partnerov na projekte v rdmci programu
cezhraniénej spoluprace Intereg. Dohoda o spolupraci bola podpisand medzi mestom Brumov - Bylnice
amestom Nemsova. Hlavni cast’ projektu tvorili investicie do obnovy dolnych hradieb hradu Brumov
a rekonsStrukcie Kralikovho mlyna v NemSovej. Dnes sluzi Kralikov mlyn navstevnikom.

Zodpovednost™: Referat kultary

Ciel’ Zabezpelit' prevadzkovanie mestského mizea a Kralikovho mlyna
Ukazovatel’ Vystup Podpora kultiirneho rozvoja -mestské mizeum Nemsova
Rok 2021 2022 2023

Plan Ano Ano Ano
Skuto¢nost’ ano

Podprogram 8.7. Grantovy program — dotdcia SZZ

Zamer: Zachovanie existencie kultirnych a spoloc¢enskych organizacii podporujucich a organizujuacich

2021 2022 2023
Doticie SZZ 700 700 700
Plnenie k 31.12. 700

Podprogram zahffia poskytnutie dotacie Slovenskému zvdzu zahradkarov na zaklade Zmluvy
0 poskytnuti dotacie

Zodpovednost: Oddelenie finan¢né a spravy mestského majetku

Ciel Zabezpeclit’ podporu SZZ grantovym systémom

Ukazovatel’ vysledok Zabezpelit’ poskytnutie dotacie pre SZZ v NemsSovej
Rok 2021 2022 2023
Plan Ano Ano Ano
Skuto&nost’ Ano
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PROGRAM 9: Byvanie

Zamer: Byvanie pre vSetkych

2021 2022 2023
Byvanie 711 914 586 300 586 300
Plnenie k 31.12. 59 298,15

V ramci programu Byvanie mesto financuje nasledovné podprogramy:
1. Hospodarska sprava a evidencia nehnutelnosti (byty)

2. Verejnoprospesné sluzby m.p.o. Nemsova
3. Odmeny za prace

Podprogram 9. 1. Hospodarska sprava a evidencia majetku , byvanie

Zamer: Efektivna sprava a prehl’adna evidencia bytov vo vlastnictve mesta NemSova

2021 2022 2023
Ob’cianska vybavenost’ 161 890,21 65 600 65 600
Plnenie k 31.12. 57 846,11

Podprogram zahfiia rozpoctované vydaje na zabezpeCenie spravovania a oprav mestskych bytov,
rozvoja bytového fondu a poistenia bytovych domov, ako aj vydaje na bezni udrzbu mestskych budov.

Zodpovednost: | Vedtci VPS, m.p.o.

Ciel Zabezpedlit’ adrzbu bytového fondu v majetku mesta

Ukazovatel’ Vystup Pocet spravovanych bytovych jednotiek

Rok 2021 2022 2023
Plan 125 125 125
Skuto¢nost’ 125

V roku 2021 mesto NemS$ova prispelo prispevkovej organizacii VPS, m.p.o. sumou 29 tis. € na udrzbu
mestskych bytov ana bezné opravy a udrzbu mestskych budov bolo pouzitych viac ako 6 tis. €. Kapitalova
rezerva na mestské byty v sume 30 tis. € v roku 2021 pouzita nebola. V roku 2021 sa zacalo s rekonstrukciou
budova zdravotného strediska na ulici Odbojarov a to vymenou okien

Podprogram 9. 2.  Verejnoprospesné sluzby m.p.o. NemSova

Zamer: Uspokojovanie verejnoprospesnych zaujmov a potrieb obyvatelov mesta a jeho navstevnikov
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2021 2022 2023
VPS, m.p.o. 510114 498 400 498 400
Plnenie k 31.12. 496 524,94

Podprogram zahffia vydaje na zabezpecenie Uloh v ramci hlavného predmetu Cinnosti mestskej
organizacie VPS, m.p.o. NemSova.

Hlavnymi ¢innostami spoloénosti VPS, m.p.o. si okrem spravy mestskych bytov aj sprava audrzba
pozemnych komunikacii, sprdva audrzba verejnych priestranstiev, verejnd zelefi, rozvoj obce, verejné
osvetlenie, cintorinske a pohrebné sluzby.

V ramci kapitalovych vydavkov tohto podprogramu bola v roku 2021 zak(ipena radlica na zimnu
udrZbu ciest v hodnote 7 914,- €.

Zodpovednost™: Veduci VPS, m.p.o. Nemsova

Ciel’ Zabezpelit' udrziavanie verejnej zelene

Ukazovatel’ Vystup Pocet koseni / rok

Rok 2021 2022 2023
Plan Min. 6x Min.6x Min.6x
Skutoénost’ Min. 6x

Podprogram 9.3. Odmeny za prdace na dohody, mzdy

Zamer: Uspokojovanie verejnoprospesnych zaujmov a potrieb obyvatel’ov mesta

2021 2022 2023
Odmeny za prdce na
dohody vrdtane odvodov do 39 909,79 16 000 16 000
poist’ovni
Plnenie k 31.12. 35 927,10

Podprogram zahfiia vydaje na zabezpecenie tloh v oblasti evidencie a spravovania majetku mesta, na
ukony stvisiace s jeho nakladanim, na ostatné majetkové zalezitosti, na ukony spojené so zabezpeenim byvania
a komplexnej obCianskej vybavenosti.

Zodpovednost: Oddelenie finanéné a spravy mestského majetku
Ciel Zabezpelit’ prehlPadni evidenciu nehnutePného majetku a ikony suvisiace s jeho
nakladanim
Ukazovatel’ Vystup Vedenie prehl'adnej evidencie nehnutelného majetku
a tkony s jeho nakladanim
Rok 2021 2022 2023
Plan Ano Ano Ano
Skuto¢nost’ Ano
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PROGRAM 10: Socialne sluzby

Zamer: Komplexna starostlivost’ orientovana na vSetky handicapované skupiny

obyvatel’ov mesta

NemsSova
2021 2022 2023
Socidlne sluzby 597 221,81 447 000 453 000
Plnenie k 31.12. 577 126,24

Program zahfila socidlnu politiku Mesta NemSova. V ramci programu Socidlne sluzby mesto financuje

nasledovné podprogramy:

1. Davky socialnej pomoci - pomoc ob¢anom v hmotnej nidzi;

Klub déchodcov;

arwn

Rodinna politika.

Prispevky neStatnym subjektom;

Zariadenie socialnych sluzieb;

Podprogram 10. 1. Davky socialnej pomoci - pomoc obéanom v hmotnej nudzi

Zamer: Pomoc obyvatel’om v nidzi

2021 2022 2023
Ptfm(fc obéanom v hmotnej 500 500 500
nudzgi
Plnenie k 31.12. 0
Davky su uréené pre deti, ktoré sa ocitnll v hmotnej ntidzi
Zodpovednost: | Referat socialnych veci
Ciel’ Zabezpelit' materidlnu podporu detom v hmotnej nidzi
Ukazovatel’ Vystup Pocet deti, ktoré su prijimatel’mi davok v hmotnej nudzi
Rok 2021 2022 2023
Plan 3 3 3
Skuto¢nost’ 0

Podprogram Prispevky neStatnym subjektom a podprogram Socidlna pomoc obéanom v

nudzi

Zamer: Siroké spektrum poskytovatelov socidlnych sluZieb a socidlna pomoc obéanom v hmotnej niidzi



2020 2021 2022
Prispevky neStatnym
subjektom 18 369,24 16 450 16 450
Plnenie k 31.12. 16 269,00

Podprogram obsahuje finanéni podporu treticho sektora, ktory poskytuje vSeobecne prospesné sluzby
na uzemi mesta pri realizacii projektov a aktivit v socialnej, kultarno-spolocenskej a Sportovej oblasti. V ramci
podpogramu boli poskytnuté dotacie pre :

Cista dusa
Nadacia Pro Charitas
Zvéz telesne postihnutych

Peregrin

OZ Klucikovo
Rodi¢ovské forum pri ZS

850 €
500 €
300 €
2000 €
500 €
500 €

Pri prilezitosti zivotnych jubilei bolo vyplatenych 3 525 €

Podprogram tiez zahfha vydavky na

pomoc obcanovi v nepriaznivej Zivotnej situacii, kde bolo

poskytnutych 6 994,24 €. Na stretnutia socialne odkdzanych a osamelych obcanov mesto prispelo vo vyske

599,76 €, na socidlnu vypomoc pre rodinu postihnuti poziarom bolo vyplatenych 1 000 €

Zamer : OkamZita pomoc obyvatel’om v nahlej nidzi

Zodpovednost: Referat socialnych veci
Ciel’ ZabezpecCit rychle, kvalitné a efektivne sluzby zamerané na zmiernenie socialnej alebo
hmotnej nudze obyvatel'a
Ukazovatel’ Vystup Pocet poberatel’ov socidlnej vypomoci
Rok 2021 2022 2023
Plan min.20 min.20 min.20
Skuto¢nost’ min.20
Podprogram 10. 3. Klub dochodcoy
Zamer: Podpora aktivit seniorov
2021 2022 2023
Klub déchodcov 9500 9500 9500
Plnenie k 31.12. 3886,47

V ramci podprogramu mesto prispieva na platby za priestory a spolo¢enské aktivity pre ¢lenov klubu déchodcov.
V roku 2021 boli aktivity klubov obmedzené z dévodu restrikcii na zmiernenie $irenia ochorenia Covid19
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Zodpovednost’:

Referat socialnych veci

Ciel Zabezpelit' podmienky pre moZnost’ realizacie dochodcov

Ukazovatel’ Vystup Pocet ¢lenov klubu déchodcov

Rok 2021 2022 2023

Plan 180 180 180

Skuto¢nost’ 252

Podprogram 10. 4. Zariadenie socidalnych sluZieb

Zamer: Starostlivost’ o seniorov, zdravotne postihnutych obyvatel’ov a 'udi v nidzi

2021 2022 2023

Centrum socidlnych 563 301,57 417 000 423 000
sluzieb

Plnenie k 31.12. 553 520,77

Podprogram zahifia vydaje spojené

s prevadzkou Centra socialnych sluzieb v NemsSovej a terénnu

opatrovatel'sku sluzbu. Centrum socidlnych sluzieb poskytuje: pomoc pri odkéazanosti na pomoc inej fyzicke;j
osoby, socidlne poradenstvo (zakladné a Specializované), socidlnu rehabilitaciu, ubytovanie, stravovanie,
upratovanie, pranie, zehlenie a udrzba bielizne a Satstva. Forma poskytovania socialnej sluzby je celoro¢na,

pobytova pre prijimatelov so stupiiom odkazanosti I1-VI. Kapacita zariadenia je 20 klientov

Opatrovatel'ski sluzbu poskytuju opatrovatel’ky aj v domécnostiach, kde st spravidla star$i obCania
a obcania zdravotne postihnuti.

Zodpovednost™: Veduci centra socidlnych sluzieb Nemsova

Ciel’ Zabezpeclit' kvalitnu starostlivost’ v CSS NemSova

Ukazovatel’ Vystup Priemerny pocet klientov spolu za rok

Rok 2021 2022 2023
Plan 40 40 40
Skuto¢nost’ 40

Okrem beznych vydavkov na prevadzku zariadenia boli v roku 2021 realizované aj kapitalové vydaje a to na

vybudovanie a sprevadzkovanie 16zkového vytahu (so spolufinancovanim nenavratného finanéného prispevku
od MPSVaR) a na kamerovy systém k vytahu.

Zodpovednost’: Veduci centra socidlnych sluzieb Nemsova

Ciel’ Zabezpecit' kvalitnu starostlivost’ v CSS Nemsova

Ukazovatel’ Vystup % vyuZzitia kapacity zariadenia v prisluSnom roku
Rok 2021 2022 2023

Plan 100 100 100
Skutocnost’ 100
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V roku 2021 mesto pokracuje v projekte Podpora opatrovatel'skej sluzby, ktory sa realizuje, resp.
spolufinancuje z Eurdpskeho socialneho fondu.

Podprogram 10. 5. Rodinnd politika

Zamer: Stabilizovana socialna situacia v rodine

2021 2022 2023
Rodinnd politika 3500 3550 3550
Plnenie k 31.12. 3450

Podprogram zahffia dva prvky: Prispevok na tpravu a obnovu rod. pomerov v zmysle zékona ¢&.
305/2005 Z.z. o0 socialnopravnej ochrane deti a socialnej kuratele a 0zmene a doplneni niektorych zakonov
a prispevok pre novorodencov. Mesto Nemsova z vlastnych rozpoc¢tovych prijmov prispieva rodicom na kazdé
narodené dieta vo vyske 50,- € .

Zodpovednost: | Referat socialnych veci

Ciel Zabezpelit’ kontakt rodic¢ov s det’mi v detskom domove

Ukazovatel’ Vystup Pocet poskytnutych prispevkov na dopravu spolu za
rok

Rok 2021 2022 2023

Plan 1 1 1

Skuto¢nost’ 0

Prilohy:

Penazné fondy Mesta Nemsova

Bankové ucty Mesta Nemsova

Individualna G¢tovna zavierka Mesta NemSova

Poznamky k Gétovnej zavierke

Prehlad o poskytnutych dotaciach

Prehl'ad pohl'adavok a zavizkov

Prehlad a poskytnutych zarukach

Plnenie rozpoétu mestskej rozpoétovej organizacie ZS, ul. Janka Palu Nemsova

0 N N LR W~

.9 Plnenie rozpoétu mestskej rozpoétovej organizacie ZUS Nemsova

. 10 Plnenie rozpoétu mestskej rozpoétovej organizacie MS, ul. Duboréianska, Nemsova

. 11 Stanovisko hlavného kontrolora Mesta Nemsova

. 12 Sprava nezavislého auditora o overeni uctovnej zavierky Mesta Nemsova k 31.12.2020

L A R R R R K X XXX
Ox Ox Ox O O O Qe O O O O (x
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Tvorba a pouzitie pefiaznych fondov

Rezervny fond

Priloha ¢. 1

Mesto Nemsova vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona ¢.583/2004 Z.z. V zZneni

neskorsich predpisov O pouziti rezervného fondu rozhoduje mestské zastupitel'stvo.

Rezervny fond Suma v EUR
Pociato¢ny stav k 1.1.2021 107 554,17
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 0,00
rozpoctovy rok

-z finan¢nych operacii 0,00

Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
(uznesenie ¢.177/2020 rekonstr. MK Hornov-Sklarska) -68 000,00
- krytie schodku rozpoctu 0,00
Zostatok rezervného fondu k 31.12.2021 39 554,17

Socidlny fond

Mesto NemS$ova vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v zneni neskor$ich predpisov
vo vyske 1,5 % z objemu hrubych miezd bez nahrad miezd. Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje

vnutorny predpis o pouziti socidlneho fondu, podla ktoré¢ho sa prostriedky zo socidlneho fondu pouzivaji na
prispevok na stravné listky zamestnancov. Prostriedky socialneho fondu st vedené na samostatnom ucte v banke

Socialny fond Sumav EUR
Pociato¢ny stav k 1.1.2021 3 252,82
Tvorba SF v roku 2021 10 826,26
Ubytok SF (prispevky na stravovanie) -10 513,25
Zostatok uétu SF k 31.12.2021 3 565,83

Zostatok na bankovom ucte socidlneho fondu k 31.12.2021 bol vo vyske 4 769,97 €, pridel za mesiac december
2021, ako aj ¢erpanie za december 2021 boli na bankovom uéte socialneho fondu vysporiadané v januari 2022

tak, aby bol zostatok na bankovom ucte sthlasny so stavom v tctovnictve.

Fond opray

Fond oprav Sumav EUR
Pociatoény stav k 1.1.2021 51 327,78
Prirastky v roku 2021 252 953,82
Ubytok FO (prevod fin. prostriedkov + poplatky banke) -76 233,71
Zostatok uétu FO k 31.12.2021 228 047,89

Zostatok na bankovom uéte fondu oprav k 31.12.2021 bol vo vyske 228 047,89 €.
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Bankové uacty

Priloha ¢.2

IBAN Nazov uctu sumav €
VUB, as.
SK65 0200 0000 0000 2512 4202 | Zakladny bezny et vo VUB 1278 153,31
SK47 0200 0000 0016 0125 7156 | Dotacia z MF SR - CSS 84 474,51
SK62 0200 0000 0016 3255 3257 | Dotécia z OU- Z8 J. Palu 1051,47
SK05 0200 0000 0016 3196 9955 | Dotécia z OU - matrika 33 134,18
SK63 0200 0000 0016 7875 0459 | Finan¢né zabezpeky 10 752,03
SK91 0200 0000 0013 5332 7759 | Zvlast. prostried. (VPS)- njom. byty 228 047,89
SK46 0200 0011 6900 2512 4202 | Socialny fond 4 769,97
SK33 0200 0000 0022 6117 9351 | Odpady bezné, odvoz papiera, ... 8 817,24
SK69 0200 0000 0026 5790 0555 | ZniZenie energ. naroénosti KC Nemsova 0,00
SK77 0200 0000 0027 4323 3154 | Environmentalny fond 67,82
SK74 0200 0000 0027 9801 0951 | Rezervny fond 39 554,17
SK21 0200 0000 0028 6634 6853 | Dotacia cyklotrasa KIicové 20,00
SK93 0200 0000 0033 1729 5453 | Vyuctovanie cyklotrasy 213,70
SK34 0200 0000 0040 1384 2651 | Vyrub stromov 240,98
SK50 0200 0000 0040 1383 9356 | Dotaény - Rozsirenie kapacity MS Cuboréa 80,00
SK64 0200 0000 0039 3949 6655 | Dotaény - Poziarna zbrojnica KI'icové 30 038,64
SK96 0200 0000 0040 9083 6255 | Dota¢ny - Budovanie bezplatnej Wifi siete 0,00
SK56 0200 0000 0040 9083 4356 | Dota¢ny- Cyklochodnik LIDL 0,00
SK64 0200 0000 0044 2973 4558 | Dotaény - Obnova §portového arealu pri ZS 0,00
Uni Credit Bank:
SK31 1111 0000 0014 3105 5008 | MsU - ndjom podnikatelia 99 809,18
J&T
SK93 8320 0000 0039 2002 5992 | Terminovany vklad 0,00
SLSP, a.s.
SK35 0900 0000 0050 2221 0554 | Hlavny et v SLSP 454 944,48
SK13 0900 0000 0050 2221 0562 | Dotacia -vybavenie u¢ebni a kniznice Z8§ 10718,42
SK82 0900 0000 0002 7605 8975 | poru¢nictvo Hrabovska 2 154,97
SK68 0900 0000 0051 7112 1256 | transparentny ucet 731,06
SPOLU 2287 774,02
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